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CZĘŚĆ NUMER 1 – UBEZPIECZENIE MIENIA  

 
 
Niżej zamieszczony opis zamówienia dotyczy wyłącznie Części numer 1– Ubezpieczenie mienia. Opis 
przedmiotu zamówienia został podzielony na dwa Zakresy: 

1. Zakres 1 – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

2. Zakres 2 – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

 
Wykonawca składający ofertę zobowiązany jest do zaakceptowania postanowień obligatoryjnych 
Części numer 1. Postanowienia opisane w ostatniej części każdego Zakresu mają charakter 
fakultatywny. 
 
 
Postanowienia wspólne dla Zakresu 1 i Zakresu 2  
 

 

Sekcja I. Ubezpieczony:  

1. Miasto Łódź 

Ul. Piotrkowska 104  

90-926 Łódź 

2. Miejskie jednostki organizacyjne, 

3. Skarb Państwa – wyłącznie w odniesieniu do mienia należącego do Skarbu Państwa, którym 
administruje lub zarządza Miasto Łódź lub którekolwiek miejskie jednostki organizacyjne, 

4. Ochotnicze straże pożarne działające w formie stowarzyszenia lub inne podmioty o podobnym 
charakterze i zadaniach. 

 
Sekcja II. Okres ubezpieczenia 

Umowa realizowana będzie w okresie wskazanym w Umowie w sprawie realizacji zamówienia 
na usługi ubezpieczeniowe. 

 

Sekcja III. Składka 

Składka z tytułu umowy ubezpieczenia będzie płatna w terminach określonych w Umowie w sprawie 
realizacji zamówienia na usługi ubezpieczeniowe. 

 
 
Sekcja IV. Definicje i zasady wykładni umowy ubezpieczenia 

1. Na potrzeby umowy ubezpieczenia pojęcia zapisane pogrubioną czcionką i rozpoczynające 
się z wielkiej litery, inne niż tytuły i śródtytuły, mają znaczenie nadane im poniżej: 

1.1. Akt terroryzmu - akcja o charakterze przestępczym, organizowana indywidualnie lub 
zbiorowo z pobudek ideologicznych, religijnych, politycznych, ekonomicznych lub 
socjalnych, skierowana przeciwko interesom politycznym lub gospodarczym kraju albo życiu 
i zdrowiu osób, bądź przeciwko stosunkom majątkowym osób, instytucji i podmiotów 
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gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu, w celu wprowadzenia chaosu, 
zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź zdezorganizowania pracy 
instytucji i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia ludzi lub zniszczenia mienia. 

1.2. Budowla - każdy obiekt budowlany niebędący Budynkiem lub Obiektem małej 
architektury. Do Budowli zalicza się w szczególności:  
a. rurociągi, linie telekomunikacyjne i elektroenergetyczne (w tym m.in.: rurociągi 

przemysłowe do transportu wody i ścieków, stacje pomp lub ujęć wody, słupy 
transformatorowe i rozdzielcze, studnie, fontanny, hydranty, wieże ciśnień, lokalne sieci 
telewizji kablowej i związane z nimi anteny zbiorcze,), ochrona dla szkód w sieciach 
energetycznych (elektroenergetycznych) lub elektronicznych obowiązuje wyłącznie dla 
sieci zlokalizowanej w granicach ubezpieczonej lokalizacji (adresu) oraz  w promieniu 
1 000 m od granic działki. 

b. infrastrukturę drogową rozumianą, jako: drogi, ulice (w tym m.in.: drogi, włączając 
skrzyżowania i węzły wraz z instalacjami do oświetlenia dróg i sygnalizacji, pionowe 
oznakowanie dróg, urządzenia bezpieczeństwa ruchu, pasy jezdni przeznaczone 
do parkowania, bariery ochronne, przepusty pod drogami i urządzenia odwadniające 
drogi, drogi szynowe, bocznice, budowle przeznaczone do prowadzenia ruchu 
kolejowego, urządzenia do sterowania ruchem kolejowym, drogi lotniskowe, oprawy 
oświetlenia ulicznego i iluminacje obiektów wraz z szafkami zasilającymi), mosty, 
wiadukty, estakady, tunele, przejścia nadziemne i podziemne (w tym m.in.: mosty, 
estakady, wiadukty, mosty dla pieszych, kładki, instalacje oświetlenia, sygnalizacji, 
bezpieczeństwa i postoju), 

c. budowle wodne, 
d. budowle obronne (fortyfikacje), ochronne,  
e. budowle hydrotechniczne, oczyszczalnie ścieków,  
f. budowle sportowe i rekreacyjne (w tym m.in.: budowle na terenach wesołych 

miasteczek, parków wypoczynkowych, pola golfowe, lotniska sportowe, urządzenia pól 
namiotowych, obiekty ogrodów i parków publicznych, skwerów, ogrodów botanicznych i 
zoologicznych, zadaszenia basenów, kortów tenisowych, lodowisk) 

g. inne (w tym m.in.: wolnostojące maszty antenowe, wolnostojące trwale związane 
z gruntem tablice reklamowe i urządzenia reklamowe, cmentarze, pomniki, boiska 
sportowe i ich murawy, place zabaw, składowiska odpadów). 

1.3. Budynki - obiekty budowlane, które są trwale związane z gruntem, wydzielone z przestrzeni 
za pomocą przegród budowlanych oraz posiadają fundamenty i dach.  Do Budynków 
zalicza się m.in.:  
a. budynki przemysłowe (w tym m.in.: warsztaty, hale produkcyjne),  
b. budynki transportu i łączności (w tym m.in.: budynki dworców kolejowych 

i autobusowych, budynki central telefonicznych, budki telefoniczne, budynki garaży 
i zadaszenia parkingów, budynki do przechowywania rowerów),  

c. budynki handlowo – usługowe (w tym m.in.: kioski towarowe na trwałe związane 
z gruntem, hale przeznaczone na targi, targowiska pod dachem),  

d. budynki magazynowe (w tym m.in.: budynki magazynowe, budynki chłodni, 
powierzchnie magazynowe),  

e. budynki biurowe,  
f. budynki szpitali i inne budynki opieki zdrowotnej,  
g. budynki oświaty, nauki i kultury oraz budynki sportowe (w tym m.in.: kina, sale 

konferencyjne, domy kultury, sale taneczne, muzea, galerie sztuki, biblioteki, centra 
konferencyjne, archiwa, przedszkola, szkoły, placówki badawcze i laboratoria, ogrody 
zoologiczne i botaniczne, schroniska dla zwierząt, zadaszone trybuny do oglądania 
sportów na świeżym powietrzu), 
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h. budynki gospodarcze dla rolnictwa (w tym m.in.: budynki gospodarstw rolnych, tunele 
foliowe wraz z komputerami klimatycznymi, pozostałe obiekty wykorzystywane 
do działalności rolniczej), 

i. inne budynki niemieszkalne (w tym m.in. hotele, schroniska młodzieżowe, restauracje, 
bary, stołówki, budynki przeznaczone do sprawowania kultu religijnego – kościoły, 
kaplice, budynki niemieszkalne na terenie aresztów, zakładów karnych, obiekty 
miejskiej użyteczności publicznej – wiaty przystankowe, toalety publiczne, łaźnie), 

j. budynki mieszkalne, 
k. lokale mieszkalne i niemieszkalne. 

1.4. Dane – informacje zawarte w zbiorach danych nadające się do bezpośredniego 
przetwarzania przez elektroniczne systemy przetwarzania danych, zgromadzone poza 
jednostką centralną, licencyjne systemy operacyjne, licencyjne programy standardowe 
produkcji seryjnej, licencyjne programy produkcji indywidualnej (wytworzone na podstawie 
oprogramowania licencyjnego).  

1.5. Deszcz nawalny – opad deszczu o współczynniku natężenia według skali stosowanej przez 
Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej, co najmniej 3. W przypadku braku stacji 
pomiarowej Instytutu w miejscu Szkody, bierze się pod uwagę pomiary innej jednostki 
badawczej lub stan faktyczny i rozmiar szkód w miejscu ich powstania, świadczące 
o działaniu Deszczu nawalnego. 

1.6. Dym i sadza - zawiesina cząsteczek w gazie będącą bezpośrednim skutkiem spalania lub 
działania wysokiej temperatury, niezależnie od miejsca, w którym spalanie lub działanie 
wysokiej temperatury wystąpiło. 

1.7. Franszyza redukcyjna – określona w umowie kwotowo lub procentowo wartość 
pomniejszająca odszkodowanie z tytułu zajścia Wypadku ubezpieczeniowego, którą 
Ubezpieczony pokrywa we własnym zakresie. Jeżeli wartość Szkody nie przekracza 
wysokości ustalonej Franszyzy redukcyjnej, Ubezpieczyciel jest wolny 
od odpowiedzialności. Franszyza ma zastosowanie wyłącznie do odszkodowania, 
a co za tym idzie nie ma zastosowania do innych świadczeń Ubezpieczyciela, w tym 
w szczególności do wszelkiego rodzaju kosztów, chyba, że postanowienia dodatkowych 
klauzul zawierają odmienne postanowienia. 

1.8. Grad – opad atmosferyczny bryłek lodu. 
1.9. Huragan – wiatr o prędkości nie mniejszej niż 13,9 m/sek ustalonej przez Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej lub inną jednostkę badawczą. W przypadku braku stacji 
pomiarowej Instytutu w miejscu Szkody, bierze się pod uwagę pomiary innej jednostki 
badawczej lub stan faktyczny i rozmiar Szkód w miejscu ich powstania, świadczące 
o działaniu Huraganu. Za spowodowane przez Huragan uznaje się również Szkody, jeżeli 
w najbliższym sąsiedztwie Wypadku ubezpieczeniowego stwierdzono działanie 
Huraganu. 

1.10. Koszt odtworzenia danych - koszty poniesione przez Zamawiającego w celu przywrócenia 
nośników danych oraz zapisanych na nich danych do stanu sprzed Szkody. Koszty 
wymienione powyżej obejmują: 
a. automatyczne wprowadzenie danych lub programów z archiwum danych, 
b. automatyczne lub ręczne wprowadzenie danych lub programów z oryginalnych 

programów lub dokumentów, 
c. odtworzenie lub wprowadzenie systemów, 
d. odtworzenie zniszczonych nośników danych. 

1.11. Kradzież z włamaniem – dokonanie lub usiłowanie zaboru cudzego mienia 
zlokalizowanego również w kontenerach, barakowozach, budkach parkingowych, 
portierniach itp. miejscach przechowywania w celu przywłaszczenia: 
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a. z zamkniętego obiektu/lokalu po usunięciu przy użyciu siły lub narzędzi zainstalowanych 
zabezpieczeń lub po otworzeniu zabezpieczeń oryginalnym kluczem, lub kartą 
magnetyczną, które sprawca zdobył w drodze Kradzieży z włamaniem z innego lokalu 
lub w drodze Rabunku, 

b. przez sprawcę, który dokonał zaboru mienia w celu przywłaszczenia z zamkniętego 
lokalu/obiektu po otworzeniu zabezpieczeń podrobionym lub dopasowanym kluczem, 

c. przez sprawcę, który dokonał zaboru mienia w celu jego przywłaszczenia z lokalu, 
w którym ukrył się przed jego zamknięciem, 

d. przez sprawcę, który dokonał zaboru mienia, które ze względu na swój charakter 
znajduje się na zewnątrz Budynków lub Budowli lub poza nimi; mienie to powinno być 
zainstalowane lub zabezpieczone w taki sposób, aby jego wymontowanie nie było 
możliwe bez użycia siły lub narzędzi. 

1.12. Kradzież zwykła - dokonanie zaboru w celu przywłaszczenia mienia bez zniszczenia 
zabezpieczeń lub bez użycia przemocy, groźby jej użycia bądź doprowadzenia osoby 
do stanu nieprzytomności lub bezbronności. Kradzież zwykła dotyczy również mienia 
niezabezpieczonego z powodu jego naturalnego umiejscowienia. Kradzież zwykła objęta 
jest ochroną pod warunkiem, że Ubezpieczony powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie, 
lecz nie później niż w terminie 3 dni, po stwierdzeniu wystąpieniu takiej szkody. ochrona 
ubezpieczeniowa w związku ze zrealizowaniem się ryzyka kradzieży zwykłej nie dotyczy 
gotówki i wartości pieniężnych. 

1.13. Lawina – gwałtowne zsuwanie się lub staczanie mas śniegu, lodu, skał lub kamieni, ziemi 
lub błota ze zboczy górskich lub falistych. 

1.14. Limit odpowiedzialności - górna granica odpowiedzialności Ubezpieczyciela 
ze wszystkich Wypadków ubezpieczeniowych wynikających z określonego w umowie 
ubezpieczenia rodzaju ryzyka lub określonego rodzaju Szkód. Limit ulega obniżeniu 
o kwoty świadczeń spełnionych przez Ubezpieczyciela. 

1.15. Mienie osobiste pracowników, uczniów – mienie ruchome Pracowników/uczniów 
Ubezpieczonego znajdujące się w miejscu ubezpieczenia, z wyłączeniem Wartości 
pieniężnych oraz wszelkiego rodzaju dokumentów oraz pojazdów mechanicznych. 

1.16. Mienie osób trzecich – mienie osób pozostających poza stosunkiem ubezpieczenia, 
w odniesieniu do którego Ubezpieczony ponosi ryzyko utraty lub uszkodzenia mienia (m.in. 
mienie leasingowe, użyczone, dzierżawione, najmowane, składu, przechowywania lub 
innym podobnym celu, jak również dzieła sztuki przekazane Ubezpieczonemu). 

1.17. Nakłady inwestycyjne (adaptacyjne) – koszty poniesione przez Ubezpieczonego przed 
wystąpieniem Szkody na remonty bieżące, kapitalne i adaptacyjne oraz wykończenie 
wnętrz Budynków lub lokali niestanowiących własności Ubezpieczonego, ale 
wykorzystywanych przez niego do prowadzenia działalności. 

1.18. Napór śniegu lub lodu – bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot 
ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia 
sąsiedniego na ubezpieczone mienie.  

1.19. Niedoubezpieczenie – sytuacje, gdy ustalona w umowie Suma ubezpieczenia mienia 
dotkniętego szkodą jest w dniu Szkody niższa od faktycznej wartości tego mienia, 
na podstawie, której Ubezpieczający ustalił Sumę ubezpieczenia. 

1.20. Niskocenne składniki majątku – mienie ruchome wykorzystywane do prowadzenia 
działalności, które nie stanowi środków obrotowych ani środków trwałych w rozumieniu 
obowiązujących przepisów o rachunkowości oraz nie zostało ujęte w ewidencji środków 
trwałych. 

1.21. Obiekty małej architektury – niewielkie obiekty budowlane w rozumieniu prawa 
budowlanego, a w szczególności: 
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a. obiekty kultu religijnego, jak: kapliczki, krzyże przydrożne, figury świętych, 
b. altany, posągi, sztuczne wodospady, wodotryski i inne obiekty architektury ogrodowej, 
c. obiekty użytkowe służące rekreacji codziennej i utrzymaniu porządku, jak: piaskownice, 

huśtawki, drabinki, śmietniki, ławki, kosze na śmieci. 

1.22. Osoba trzecia – osoba, która nie jest stroną stosunku ubezpieczenia.  
1.23. Osuwanie się ziemi – ruchy ziemi na stokach, w tym również ruchy zalegającego 

lub osuwającego się śniegu, skał, kamieni lub lodu;  
1.24. Powódź - Zalanie terenu w następstwie podniesienia się poziomu wody w korytach wód 

płynących lub stojących. Za Powódź uważa się również. Zalanie terenów w wyniku 
Deszczu nawalnego lub spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich 
i falistych, podniesienie się poziomu wód przybrzeżnych. Fakt wystąpienia powodzi ustala 
się w oparciu o informacje uzyskane z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMiGW). 
W przypadku braku stacji pomiarowej Instytutu w miejscu Szkody, bierze się pod uwagę 
pomiary innej jednostki badawczej lub stan faktyczny i rozmiar szkód w miejscu ich 
powstania, świadczące o wystąpieniu Powodzi. 

1.25. Pożar – działanie ognia, który przedostał się poza palenisko lub powstał bez paleniska i jest 
w stanie rozszerzyć się o własnej sile. 

1.26. Pracownik – osoba fizyczna zatrudniona przez Ubezpieczonego na podstawie umowy 
o pracę lub zatrudniona na podstawie powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej 
umowy o pracę. Przez Pracownika rozumie się również następujące osoby fizyczne: 
a. praktykantów i wolontariuszy oraz stażystów, 
b. osoby współpracujące z Ubezpieczonym na podstawie umowy zlecenia, umowy 

o dzieło lub innej umowy cywilnej o podobnym charakterze, w tym osoby wykonujące 
czynności na potrzeby Ubezpieczonego poza zakresem obowiązków wynikających 
z umowy o pracę, 

c. osoby zatrudnione przez agencje pracy tymczasowej, odesłane do wykonywania prac 
umówionych z Ubezpieczonym, 

d. osoby wykonujące prace na potrzeby Ubezpieczonego w związku z wynajęciem przez 
Ubezpieczonego maszyn lub urządzeń potrzebnych do wykonywania ubezpieczonej 
działalności, o ile udostępnienie tych osób było elementem umowy najmu maszyny lub 
urządzenia, 

e. osoby zatrudnione na zastępstwo, 
f. osoby skierowane do prac z Urzędu Pracy, 
g. skazani wykonujący prace społecznie użyteczne zlecone przez Ubezpieczonego 

w oparciu o Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 1 czerwca 2010 r. 
w sprawie podmiotów, w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz 
praca społecznie użyteczna (Dz.U. z 2010 r. Nr 98 poz. 634), 

h. osoby odpracowujące zaległości czynszowe, np. z tytułu najmu lokalu, dostarczania 
wody lub odprowadzania ścieków, zaległe podatki gminne lub dowolne inne 
zobowiązania należne w stosunku do Ubezpieczonego, 

i. osoby świadczące pracę z grzeczności, 

wykonujące czynności pod nadzorem i na rzecz Ubezpieczonego, o ile czynności 
wykonywane przez wyżej wymienione osoby miały związek z ubezpieczoną 
działalnością, natomiast wyżej wymienione osoby były zobowiązane do wykonywania 
instrukcji Ubezpieczonego. 

1.27. Przepięcie – krótkotrwałe gwałtowne wzrosty napięcia przekraczające maksymalne 
dopuszczalne napięcie robocze w sieci lub instalacji zasilającej, teleinformatycznej lub 
instalacji antenowej, powodujące uszkodzenia bądź zniszczenia przedmiotu ubezpieczenia 
lub urządzeń przeciwprzepięciowych, powstałe z jakiejkolwiek przyczyny. 
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1.28. Rabunek – dokonanie albo usiłowanie zaboru mienia w celu przywłaszczeniu: 
a. z zastosowaniem przemocy fizycznej bądź groźby natychmiastowego użycia przemocy 

fizycznej albo z doprowadzeniem osób do nieprzytomności lub bezbronności – 
dla pokonania ich oporu przed wydaniem ubezpieczonego mienia,  

b. przez sprawcę, który z zastosowaniem przemocy fizycznej lub groźby 
natychmiastowego użycia przemocy fizycznej doprowadził osobę posiadającą klucze 
do ubezpieczonego lokalu lub środka transportu i zmusił ją do otworzenia albo sam je 
otworzył kluczami zrabowanymi. 

1.29. Szkoda – szkoda rzeczowa, będąca następstwem Wypadku ubezpieczeniowego 
polegająca na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu mienia. Za jedną szkodę uważane 
są wszystkie uszkodzenia, utrata lub zniszczenie mienia, które wystąpiły z tej samej 
przyczyny i w jednym miejscu, w czasie 72 godzin od zaistnienia pierwszego uszkodzenia, 
utraty lub zniszczenia powstałe wskutek jednej przyczyny (dotyczy tylko ryzyk naturalnych). 
Za Szkodę uważa się także zniszczenie lub skażenie ubezpieczonego mienia, powstałe na 
skutek Wypadku ubezpieczeniowego objętego ochroną ubezpieczeniową, jeżeli w wyniku 
skażenia lub zanieczyszczenia nie może ono spełniać swoich funkcji i być prawidłowo 
eksploatowane, bez względu na to czy miało miejsce fizyczne uszkodzenie lub zniszczenie. 

1.30. Szyby i inne tłukące się przedmioty – zainstalowane i nieuszkodzone będące wystrojem 
lub elementem objętego ubezpieczeniem lokalu, Budynku lub Budowli przedmioty szklane 
takie jak: szyby okienne i drzwiowe, szyby specjalne, tj. szyby antywłamaniowe, płyty 
szklane warstwowe i inne, oszklenia ścienne i dachowe, płyty szklane stanowiące składowe 
części mebli oraz gablot reklamowych, szklane przegrody ścienne oraz osłony kantorów, 
boksów, tablice reklamowe, szyldy i gabloty poza Budynkiem lub lokalem ze szkła, plastiku 
itp., neony, reklamy świetlne, tablice świetlne i elektroniczne, witraże, lustra wiszące, stojące 
i wmontowane w ściany, szklane, ceramiczne i kamienne wykładziny ścian, słupów i filarów, 
szklane elementy scenografii wraz z kosztami ich ponownego montażu (w tym kosztami 
transportu i innymi związanymi ze Szkodą) szyby w wiatach przystankowych oraz szyby 
w dźwigach i windach. 

1.31. Suma ubezpieczenia – kwota stanowiąca górną granicę odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela za Szkody powstałe w okresie ubezpieczenia. W przypadku 
ubezpieczenia mienia w systemie na sumy stałe nie ma zastosowania konsumpcja sum 
ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania.  

1.32. Środki obrotowe – wyroby gotowe lub w toku produkcji, materiały i surowce w trakcie 
przerobu, półprodukty i półfabrykaty, zapasy i opakowania (w tym m.in. materiały biurowe, 
środki czystości, materiały promocyjne, materiały reklamowe, książki, karma dla zwierząt, 
dary na cele charytatywne, części zapasowe itp.). 

1.33. Trzęsienie ziemi – naturalne i gwałtowne wstrząsy skorupy ziemskiej. 
1.34. Ubezpieczony – podmiot, którego mienie zostało objęte umową ubezpieczenia zawartą 

przez Ubezpieczającego. 
1.35. Ubezpieczenie na pierwsze ryzyko – system ubezpieczenia, w którym Suma 

ubezpieczenia ustalana jest niezależnie od całkowitej wartości mienia, które ma zostać 
objęte ochroną ubezpieczeniową w oparciu o maksymalną wysokość Szkody, jaka może 
powstać wskutek zajścia Wypadku ubezpieczeniowego.  

1.36. Ubezpieczenia na sumy stałe – system ubezpieczenia, w którym Suma ubezpieczenia 
ustalana jest na podstawie całkowitej wartości mienia, które ma zostać objęte ochroną 
ubezpieczeniową. 

1.37. Ubezpieczyciel – Wykonawca wyłoniony w postępowaniu o zamówienie publiczne. 
1.38. Uderzenie pioruna – gwałtowne wyładowanie elektryczne w atmosferze działające 

bezpośrednio na mienie, przy czym za uderzenie pioruna uważa się również: 
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a. pośrednie działanie wyładowania atmosferycznego na mienie, powodujące jego 
uszkodzenie bądź zniszczenie wskutek indukcji prądu elektrycznego wywołanego 
wyładowaniem atmosferycznym, 

b. nagły wzrostu napięcia w sieci elektrycznej spowodowany wyładowaniami 
atmosferycznymi. 

1.39. Uderzenie pojazdu – bezpośrednie uderzenie, najechanie lub inne uszkodzenie 
ubezpieczonego przedmiotu przez pojazd mechaniczny, szynowy lub jednostkę pływającą, 
w tym również pojazd należący lub użytkowany przez Ubezpieczonego. 

1.40. Upadek drzew, Budynków lub Budowli – przewrócenie się na ubezpieczone mienie 
drzew, Budynków, Budowli, słupów energetycznych, urządzeń technicznych (m.in. anten, 
kominów, dźwigów, latarni, masztów) lub ich części lub elementów. 

1.41. Upadek statku powietrznego - katastrofa bądź przymusowe lądowanie samolotu 
silnikowego, bezsilnikowego lub innego obiektu latającego (również drony), a także upadek 
ich części, przewożonego ładunku lub konieczności zrzutu ładunku lub paliwa ze statku 
powietrznego. 

1.42. Wandalizm (dewastacja) - rozumiany, jako zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego 
mienia (ochrona dotyczy również wieloletnich nasadzeń znajdujących się w Mieście Łodzi – 
bez uwzględniania jednorocznych roślin), w szczególności ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje Szkody w związku z usiłowaniem lub dokonaniem Kradzieży z włamaniem.  
Odpowiedzialność ubezpieczyciela obejmuje także ryzyko graffiti, rozumiane, jako szkody 
estetyczne polegające w szczególności na pomalowaniu, porysowaniu powierzchni, 
umieszczeniu napisów i innych znaków graficznych na ubezpieczonym mieniu. 
Ubezpieczenie ryzyka Wandalizmu (dewastacji) obejmuje również mienie 
niezabezpieczone z powodu jego naturalnego umiejscowienia (m.in. pojemniki na odpady, 
ogrodzenia, itp.).  

1.43. Wartości pieniężne – krajowe lub zagraniczne znaki pieniężne, czeki, weksle i inne papiery 
wartościowe lub dokumenty zastępujące w obrocie gotówkę, bilety komunikacji miejskiej, 
karty miejskie, żetony, losy loteryjne, banderole, znaki akcyzy, a także kosztowności, w tym 
kamienie szlachetne, perły, biżuteria, metale szlachetne oraz wyroby z tych materiałów. 

1.44. Wartość księgowa brutto - księgowa wartość początkowa środków trwałych.  
1.45. Wartość odtworzeniowa - wartość pozwalająca, w przypadku Szkody całkowitej, 

na odbudowę, odtworzenie lub zastąpienie danego środka trwałego i doprowadzenie go 
do stanu „jak nowy”. Wartość ta jest ustalana na podstawie indywidualnej wyceny 
dokonanej przez Ubezpieczającego lub niezależnego eksperta. Wysokość odszkodowania 
zostanie określona na podstawie całkowitych kosztów odbudowy, naprawy lub zastąpienia 
środków trwałych pozwalających na odbudowę mienia do stanu nowego ale 
nieulepszonego. 

1.46. Wybuch – gwałtowna zmiana stanu równowagi układu z jednoczesnym wyzwoleniem 
się gazów, pyłów lub pary, wywołanym ich właściwością rozprzestrzeniania się. Za Wybuch 
uważa się również Szkody powstałe w wyniku implozji polegające na uszkodzeniu zbiornika 
lub aparatu próżniowego ciśnieniem zewnętrznym. 

1.47. Wypadek ubezpieczeniowy – objęte ochroną niezależne od woli Ubezpieczającego lub  
Ubezpieczonego zdarzenie o charakterze przyszłym, nagłym i niespodziewanym 
powodujące szkodę, powstałą w miejscu ubezpieczenia w okresie odpowiedzialności z 
tytułu zawartej umowy ubezpieczenia. 

1.48. Wzorzec umowy – ogólne warunki ubezpieczenia, szczególne warunki ubezpieczenia 
lub jakikolwiek inny wzorzec, w oparciu, o który zawarta zostanie umowa ubezpieczenia 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług 
ubezpieczeniowych. 
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1.49. Zalanie – rozumiane, jako następstwa działania cieczy, pary wodnej lub innych substancji, 
powstałe wskutek: 

a. opadów atmosferycznych tj. wody pochodzącej z naturalnych opadów w postaci deszczu 
lub topniejącego śniegu/lodu bądź Gradu, 

b. Deszczu nawalnego, 
c. wybicia wód gruntowych, 
d. wydostania się wody, pary lub innych substancji wskutek uszkodzenia urządzeń sieci 

wodociągowej, kanalizacyjnej, grzewczej lub technologicznej, 
e. wydostania się wody na skutek awarii urządzeń (m.in. pralki, wirówki, zmywarki); 
f. cofnięcia się wody lub ścieków z urządzeń publicznej sieci kanalizacyjnej, 
g. zamarznięcia lub pęknięcia przewodów i urządzeń będących we władaniu 

Ubezpieczonego, znajdujących się wewnątrz, na zewnątrz Budynku 
lub na nieruchomości objętej ubezpieczeniem, 

h. pozostawienia otwartych kranów lub innych zaworów w urządzeniach, 
i. działania Osób trzecich, 
j. stłuczonego akwarium lub innych przedmiotów zawierających ciecze, stanowiących 

element instalacji lub wyposażenia obiektu, 
k. działania tryskaczy lub zraszaczy, 
l. uszkodzenia elementów instalacji spowodowane działaniem niskich bądź wysokich 

temperatur. 

W ramach Szkód powstałych na skutek Zalania, Ubezpieczyciel pokrywa koszty naprawy 
uszkodzonych wskutek pęknięcia lub zamarznięcia przewodów i urządzeń będących 
w posiadaniu Ubezpieczonego, znajdujących się wewnątrz ubezpieczonego Budynku 
lub na posesji objętej ubezpieczeniem, łącznie z kosztami robót pomocniczych związanych 
z ich naprawą i rozmrażaniem. 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje koszty poszukiwania wycieków z instalacji 
wodnokanalizacyjnej oraz usunięcia skutków takich poszukiwań. Limit odpowiedzialności 
wynosi 1.000.000,- zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w każdym rocznym 
okresie ubezpieczenia. 

1.50. Zapadanie się ziemi – obniżenie terenu z powodu zawalenia się podziemnych pustych 
przestrzeni z wyłączeniem szkód górniczych. 

 

Sekcja V. Likwidacja szkód 

1. Ubezpieczony dokona zgłoszenia Szkody niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni 
roboczych od daty powstania lub od daty powzięcia wiadomości o szkodzie. Ubezpieczyciel 
odmawiając wypłaty odszkodowania w całości lub w części, nie będzie mógł się powołać 
na fakt przekroczenia terminu zgłoszenia Szkody, jeżeli nie ma to wpływu na ustalenie 
okoliczności i rozmiary Szkody. 

2. Ubezpieczyciel podejmie niezbędne działania, w tym dokona oględzin uszkodzonego mienia 
i miejsca Szkody nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia Szkody 
z zastrzeżeniem, iż zapisy Kodeksu cywilnego i innych przywołanych warunków dotyczących 
obowiązku Ubezpieczonego w zakresie minimalizacji skutków Szkody mają pierwszeństwo 
przed zapisami niniejszego punktu. 

3. Ubezpieczyciel, po otrzymaniu zgłoszenia roszczenia, samodzielnie i aktywnie podejmie 
wszelkie obiektywnie możliwe działania w ramach postępowania likwidacyjnego 
(np. pozyskanie informacji od jednostek policji, pozyskanie relacji świadków), nie będzie 
oczekiwać na wyrok sądu w sytuacji, gdy obiektywnie możliwe jest samodzielne ustalenie 
przez zakład ubezpieczeń swojej odpowiedzialności lub wysokości świadczenia. 

4. Kalkulacja kosztów naprawy uszkodzonego mienia powinna być dokonana w oparciu 
o rynkową wartość usług i części w dniu ustalenia odszkodowania, z uwzględnieniem podatku 
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VAT (chyba, że uprawniona jednostka jest zarejestrowanym podatnikiem podatku VAT 
oraz ma prawo do dokonania obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku 
naliczonego przy nabywaniu rzeczy bądź usługi). 

5. Ubezpieczyciel przekaże uprawnionej jednostce, z własnej inicjatywy, pełną kalkulację 
kosztów naprawy uszkodzonego mienia, na podstawie, której ustalił wartość świadczenia. 
Dotyczy to szkód, gdy to Ubezpieczyciel będzie wykonywał kalkulację szkody. W przypadku 
dostarczenia kosztorysu przez Ubezpieczonego, Ubezpieczyciel zobowiązany jest do jego 
weryfikacji.Ubezpieczyciel przedstawi, na żądanie Ubezpieczonego lub Brokera, 
szczegółowe wyjaśnienia, na jakiej podstawie ustalił cenę usług przyjętą w kosztorysie.  

6. W przypadku zakwestionowania wyliczenia kosztów naprawy zawartego w kosztorysie 
sporządzonym przez rzeczoznawcę na zlecenie Ubezpieczonego, Ubezpieczyciel powinien 
uzasadnić, na jakiej podstawie przyjął, że kosztorys jest nieprawidłowy. 

7. W przypadku, gdy odbudowa, remont lub naprawa uszkodzonego mienia wykonywana jest 
przez firmę zewnętrzną, która: 

a. stale świadczy na rzecz Ubezpieczonego usługi (w oparciu o umowę o stałej 
współpracy) lub  

b. została wybrana w jednym z trybów przewidzianych prawem zamówień publicznych 
lub w drodze zapytań ofertowych, lub w inny sposób uzasadniający w danym przypadku 
wybór konkretnego wykonawcy, lub w trybie awaryjnym wynikającym z konieczności 
niezwłocznego usunięcia Szkody,  

wysokość odszkodowania określa się w takich przypadkach na podstawie kosztów 
wynikających z dokumentacji wyboru dokonanego przez Ubezpieczonego. Postanowienie 
to stosuje się do wszelkich kategorii mienia objętych ochroną ubezpieczeniową. 

8. Wypłata odszkodowań następuje z podatkiem VAT, chyba, że Ubezpieczony 
jest zarejestrowanym podatnikiem podatku VAT oraz ma prawo do dokonania obniżenia kwoty 
podatku należnego o kwotę podatku naliczonego przy nabywaniu rzeczy bądź usługi. 

9. W przypadku kosztu napraw dokonywanych we własnym zakresie przez Ubezpieczonego, 
kalkulacja kosztów usunięcia Szkody sporządzona będzie zgodnie z  uwzględnieniem  m.in. 
kosztów użycia sprzętu specjalistycznego zgodnie z obowiązującymi w KNR stawkami 
robocizny. 

10. W każdym przypadku odszkodowanie obejmować będzie również koszty wynikające 
z konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia (w tym m.in. 
w zakresie technologii i materiałów) do przepisów wynikających z norm bezwzględnie 
obowiązujących w momencie dokonywania naprawy lub odbudowy, o ile normy te nie 
przewidywały terminu na dostosowanie. Limit odpowiedzialności przewidziany na takie koszty 
wynosi 2.000.000,- zł. 

11. W każdym przypadku odszkodowanie obejmować będzie również koszty wynikające 
z konieczności demontażu i ponownego montażu, przebudowy lub dostosowania elementów 
nieuszkodzonych ubezpieczonego mienia, transportu oraz wykonania znaków reklamowych 
i informacyjnych, jeżeli jest to niezbędne do dokonania naprawy lub wymiany elementów.  

12. Ubezpieczony ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy, zakupu bądź odbudowy 
uszkodzonego lub zniszczonego mienia a Ubezpieczyciel w takim wypadku nie ograniczy 
odszkodowania bądź nie uchyli się od odpowiedzialności, pod warunkiem, że uzyskane środki 
z odszkodowania przeznaczone będą na zakup lub modernizację środków trwałych.  

13. Ubezpieczony ma prawo dokonać naprawy uszkodzonego lub zniszczonego mienia 
w dowolnym miejscu, według uznania Ubezpieczonego oraz w sposób odpowiadający 
wymogom Ubezpieczonego. 

14. W razie wykorzystania do likwidacji Szkody lub naprawy części zapasowych (zapasów 
magazynowych), Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie za wykorzystanie części 
w wysokości odpowiadającej kosztom zakupu nowych części do magazynu, bez konieczności 
ich uzupełniania. 
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15. W każdym przypadku odszkodowanie obejmować będzie również koszty wymiany 
nieuszkodzonych elementów maszyny lub urządzenia, o ile ich zastąpienie ze względów 
konstrukcyjnych, dobrej praktyki inżynierskiej, zaleceń producenta, gwaranta jest niezbędne 
w celu przywrócenia maszyny lub urządzenia do stanu funkcjonalności bezpośrednio sprzed 
dnia Szkody. Dodatkowy Limit odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia wynosi 
500.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 

16. Wysokość Szkody ustala się na podstawie cen z dnia ustalania odszkodowania. 

17. Odszkodowanie za szkodę całkowitą lub częściową wyznaczone zostanie w oparciu o koszt 
odtworzenia mienia lub koszt zakupu mienia o zbliżonych parametrach, do wysokości Sumy 
ubezpieczenia poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia lub Limitu odpowiedzialności. 
W żadnym wypadku nie będzie potrącone zużycie techniczne. Z zastrzeżeniem, że dla szkód 
całkowitych w sprzęcie elektronicznym starszym niż 10 lat na dzień powstania szkody będzie 
potrącane faktyczne zużycie techniczne, nie większe niż jednak niż 50%. Nie mają 
zastosowania zapisy Wzorca umownego dotyczące zastosowania zasady proporcji, jeżeli 
wynikająca z ewidencji Wartość księgowa brutto mienia będzie niższa od Wartości 
odtworzeniowej. 

18. Dla zasobów archiwalnych, dokumentów i zbiorów bibliotecznych wysokość Szkody ustalana 
będzie w oparciu o koszty materiałów, z jakich były wykonane oraz koszty nakładów 
i robocizny, poniesione na odtworzenie zbiorów lub ich zabezpieczenie po Szkodzie przed ich 
dalszą degradacją. Ubezpieczenie pokrywa również koszty związane z zastosowaniem metod 
i technologii aktualnie stosowanych, koszty te pokrywane są w ramach odpowiednich limitów 
opisanych w Sekcji IX, ust 4 (tabela). 

19. Dla dzieł sztuki, eksponatów, muzealiów odszkodowanie obejmować będzie koszty naprawy, 
restauracji lub odkupienia nowych innych dzieł bez konieczności odtworzenia zniszczonego 
mienia. W kwocie odszkodowania Ubezpieczyciel uwzględni również zmniejszenie wartości 
utrzymujące się po naprawie lub restauracji przedmiotu szkody. Wypłata odszkodowania 
uwzględnia również wartość kolekcjonerską i naukową mienia, z zastrzeżeniem, że wg takiej 
wartości mienie było zgłoszone do ubezpieczenia. 

20. Dla Wartości pieniężnych w ubezpieczeniu od Kradzieży z włamaniem i Rabunku 
wysokość Szkody ustala się jako wartość nominalną z dnia powstania Szkody (wartość 
nominalną zagranicznych znaków pieniężnych przelicza się na PLN według średniego kursu 
NBP obowiązującego w dniu ustalenia odszkodowania).  

21. W odniesieniu do obiektów o charakterze zabytkowym Ubezpieczyciel nie będzie 
kwestionować technologii odtworzenia obiektu zalecanej przez konserwatora zabytków. 
Ubezpieczyciel uwzględni i pokryje zwiększone koszty naprawy lub odbudowy Budynku o 
charakterze zabytkowym maksymalnie do wysokości 30% zadeklarowanej wartości tego 
obiektu. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela na wszystkie zdarzenia wynosi 2.000.000,- 
zł.  

22. Likwidacja Szkód graffiti odbywać się będzie zgodnie z aktualnie obowiązującymi w dniu 
naprawy szkody wytycznymi dotyczącymi zasad odnowienia parametrów elewacji budynków 
przy usuwaniu różnego rodzaju napisów, wulgaryzmów lub graffiti, stosowanymi przez 
Ubezpieczonego, uwzględniającymi poniżej opisane zasady:  

a. Graffiti zamalowywane będzie w kolorze istniejącym na elewacji lub ścianie; 
b. Graffiti zamalowywane będzie na całej płaszczyźnie, nie tylko po obrysie graffiti, 

w granicach dającego się zidentyfikować fragmentu architektury, 

Zamawiający zastrzega, że istnieje możliwość skorzystania z profesjonalnej pomocy firmy 
remontowo-budowlanej. 

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

a. W obiektach budowlanych opuszczonych lub niewykorzystywanych do prowadzenia 
działalności gospodarczej przez okres dłuższy niż 60 dni 

b. W obiektach budowlanych przeznaczonych do rozbiórki. 
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23. W przypadku wystąpienia Szkody, której szacowana wartość nie przekracza 10.000,- zł 
Ubezpieczony może przeprowadzić proces likwidacji Szkody samodzielnie lub przez 
wyspecjalizowany serwis, bez konieczności dokonywania oględzin przez Ubezpieczyciela. 
W razie stwierdzenia szkód z tytułu Kradzieży z włamaniem, Kradzieży zwykłej 
lub Rabunku, Ubezpieczony przed rozpoczęciem procesu likwidacji Szkody zobowiązany 
jest niezwłocznie powiadomić jednostkę policji. Dokumentami, które należy przedstawić 
Ubezpieczycielowi, potwierdzającymi fakt powstania Szkody i wysokość poniesionych strat 
są: 

a. zgłoszenie Szkody uwzględniające datę, miejsce, opis przyczyny Szkody 
i stwierdzonych uszkodzeń potwierdzonych dokumentacją zdjęciową uszkodzonego 
mienia;  

b. rachunki za naprawę lub zakup części, albo kalkulacja kosztów, w przypadku, 
gdy naprawa dokonywana jest przez służby wewnętrzne; 

c. notatka policyjna (w przypadku szkód powstałych w wyniku Kradzieży z włamaniem, 
Kradzieży zwykłej lub Rabunku). 

Mimo wszystko Ubezpieczyciel może wnioskować o dodatkowe dokumenty, gdyby zaistniała 
uzasadniona konieczność. 

24. Wszystkie decyzje o wypłacie odszkodowania lub odmowie wypłaty odszkodowania a także 
informacje o przebiegu likwidacji szkód przekazywane będą do jednostki, która zgłosiła 
szkodę oraz do wiadomości Brokera. 

 

Sekcja VI. Regres ubezpieczeniowy 

1. Z zastrzeżeniem ograniczeń przewidzianych w umowie ubezpieczenia, z dniem wypłaty 
odszkodowania roszczenie Ubezpieczonego przeciwko Osobie trzeciej odpowiedzialnej 
za Szkodę przechodzi z mocy prawa na Ubezpieczyciela do wysokości wypłaconego 
odszkodowania. 

2. Ubezpieczyciel nie może odmówić wypłaty odszkodowania w całości lub w części, jeżeli 
Ubezpieczony bez zgody Ubezpieczyciela zrzeknie się praw przysługujących 
mu w stosunku do osób odpowiedzialnych za Szkodę w drodze umowy zawartej przed 
powstaniem Wypadku ubezpieczeniowego. Jeżeli zrzeczenie się lub ograniczenie 
roszczenia zostanie ujawnione po wypłacie odszkodowania, Ubezpieczyciel nie może żądać 
zwrotu całości lub części wypłaconego odszkodowania. 

3. Na Ubezpieczyciela nie przechodzą jakiekolwiek roszczenia regresowe, które mogą być 
dochodzone: 

a. pomiędzy Ubezpieczonymi w ramach umowy, 
b. przeciwko Pracownikom Ubezpieczonego oraz osobom, za które Ubezpieczony 

ponosi odpowiedzialność, w tym w szczególności przeciwko osobom fizycznym 
świadczącym pracę lub usługę na rzecz Ubezpieczonego, 

c. od podmiotów zależnych, kontrolowanych przez Ubezpieczonego lub do niego 
należących. 

4. Odmiennie, niż stanowi ust. 3 powyżej, Ubezpieczyciel zachowuje roszczenie regresowe 
w odniesieniu do osób, które spowodowały szkodę pokrytą przez Ubezpieczyciela: 

a. pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających lub substancji 
psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu 
narkomanii, 

b. kierując pojazdami bez wymaganych uprawnień, 
c. w wyniku winy umyślnej. 
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Postanowienia dla Zakresu 1 – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  

  

 

Sekcja I. Terytorialny zakres ochrony ubezpieczeniowej 

1. Na terenie Polski ochroną objęte są wszystkie istniejące lokalizacje Ubezpieczonego oraz 
wszystkie lokalizacje uruchamiane w okresie ubezpieczenia, lokalizacje obce, w których 
znajduje się majątek Ubezpieczonego, lokalizacje czasowe (własne oraz obce), w tym 
lodowiska, targi, wystawy, ekspozycje, w których znajduje się majątek własny 
Ubezpieczonego (także użytkowany przez Osoby trzecie) lub majątek Osób trzecich 
użytkowany na podstawie stosownych umów (najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia, itp.) 
oraz lokalizacje, w których Pracownicy użytkują majątek Ubezpieczonego. 

2. Za miejsce ubezpieczenia uznaje się także place zabaw oraz miejsca, w których znajdują 
się tablice informacyjne, reklamowe, pomniki, elementy małej architektury i inne, w których 
znajduje się mienie Ubezpieczonego, a które ze względu na swoją specyfikę lub okoliczności 
znajduje się poza lokalami zamkniętymi.  

3. Dla transportu Wartości pieniężnych zakres terytorialny obejmuje teren Polski. 

4. Ochrona dzieł sztuki/eksponatów obejmuje również Wypadki ubezpieczeniowe powstałe 
podczas organizacji imprez, festynów, wystaw oraz podczas ich transportu na terenie Europy. 

5. Dla pozostałego mienia na targach, wystawach, ekspozycjach, konferencjach, w podróżach 
służbowych, itp. oraz podczas transportu mienia do i z powyższych miejsc zakres terytorialny 
obejmuje cały świat.  

6. Ubezpieczenie obejmuje mienie znajdujące się we wszystkich lokalizacjach Ubezpieczonego 
bez konieczności przypisania do określonej lokalizacji. Jest to związane z możliwością zmian 
lokalizacji, w których znajduje się określony przedmiot ubezpieczenia. 

 

 

Sekcja II. Przedmiot ubezpieczenia 

1. Przedmiotem ubezpieczenia jest wszelkie mienie bez względu na wiek, stopień 
umorzenia/amortyzacji i technicznego faktycznego zużycia: 

a. należące do Ubezpieczonego, również mienie należące do Ubezpieczonego, lecz 
przekazane innemu podmiotowi na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, 
użyczenia lub innego rodzaju umowy o podobnym charakterze, 

b. będące w posiadaniu Ubezpieczonego w tym wszelkie mienie przyjęte na podstawie 
umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia lub innego rodzaju umowy o podobnym 
charakterze oraz w szczególności Mienie osób trzecich przekazane w celu wykonania 
usług, również będące przedmiotem wystawy, stanowiące element targów, zbiory 
biblioteczne, księgozbiory, zbiory muzealne, dzieła sztuki, eksponaty, plany, 

c. nabyte w drodze spadku lub konfiskaty. 

2. Ochroną ubezpieczeniową w ramach ubezpieczenia mienia objęte są m.in.  

a. archiwa i dokumenty,  
b. Budowle, 
c. Budynki, 
d. dzieła sztuki, 
e. hale namiotowe i namioty,  
f. instrumenty muzyczne, rekwizyty i środki inscenizacji, sprzęt nagłaśniający, 

audiowizualny a także inny sprzęt wykorzystywany przy organizacji imprez, eksponaty 
wystawiennicze, makiety, stoiska, elementy służące promocji miasta, pomoce 
dydaktyczne, 
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g. maszyny, urządzenia i aparaty techniczne, 
h. meble i pozostałe wyposażenie, 
i. mienie należące do Ubezpieczonego lub będące w jego posiadaniu, które jest 

wyłączone z użytkowania, 
j. Mienie osobiste pracowników, 
k. mienie powierzone, 
l. Nakłady inwestycyjne (adaptacyjne), 
m. Niskocenne składniki majątku, 
n. Obiekty małej architektury, 
o. Szyby i inne tłukące się przedmioty, 
p. Środki obrotowe,  
q. Wartości pieniężne w lokalu, w kasie oraz w transporcie (w tym m.in. monety 

okolicznościowe – złote i srebrne, wadia i pogotowie kasowe, bilety komunikacji 
miejskiej, karty miejskie), 

r. zbiory biblioteczne, księgozbiory, w tym starodruki, inkunabuły, rękopisy i unikaty oraz 
zbiory specjalne i filmoteki, 

s. zbiory muzealne, eksponaty, 
t. pozostałe mienie nienazwane powyżej.  

3. Ubezpieczenia obejmuje również elementy i urządzenia zewnętrzne i wewnętrzne 
(zabudowane i zainstalowane w taki sposób, że ich wymontowanie nie jest możliwe 
bez pozostawienia śladów użycia siły i narzędzi), należące do Ubezpieczonego, 
a zainstalowane na oraz w Budynkach lub Budowlach przez niego użytkowanych (np. sprzęt 
p.poż, armatura sanitarna, grzejniki, rynny itp.). 

4. Ubezpieczenie zapewnia ochronę ubezpieczenia w mieniu ruchomym znajdującym 
się na zewnątrz Budynków. Ponadto zakresem ubezpieczenia objęte są Szkody 
w przedmiotach zamocowanych na zewnątrz Budynku lub Budowli wraz 
z ich konstrukcyjnymi wspornikami. 

5. Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte: 

a. mienie będące w trakcie rozbiórki, 
b. Budynki wyłączone z użytkowania dłużej niż 30 dni,  
c. grunty, gleby, naturalne wody powierzchniowe lub podziemne 
d. kanały, rowy, mola, mienie podziemne znajdujące się w zakładach górniczych w 

rozumieniu Ustawy – Prawo geologiczne i górnicze.. 

6. Inne wyłączenia przedmiotowe stosowane przez Ubezpieczyciela dotyczące przedmiotu 
ubezpieczenia niż wymienione w pkt. 5) powyżej nie będą miały zastosowania. 

 

 

Sekcja III. Zakres ubezpieczenia – postanowienia wprowadzające 

1. Ubezpieczenie zawarte jest w systemie „all risks”, tj. obejmuje wszystkie Szkody powstałe na 
skutek ryzyka utraty, zniszczenia i uszkodzenia mienia, z wyjątkiem wyraźnie wyłączonych z 
uwzględnieniem postanowień określonych w klauzulach dodatkowych. 

2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność za Szkody wyrządzone: 

a. w wyniku rażącego niedbalstwa lub 
b. w wyniku winy umyślnej, z zastrzeżeniem, że wyłączone pozostają Szkody wyrządzone 

z winy umyślnej Prezydenta, Wiceprezydentów oraz dyrektorów jednostek 
organizacyjnych. 

3. Ubezpieczone mienie objęte jest także ochroną od szkód powstałych wskutek akcji gaśniczej, 
ratowniczej, wyburzenia lub odgruzowania, prowadzonych w związku z wystąpieniem 
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wypadków objętych zakresem ubezpieczenia. Odszkodowanie pokrywa również koszty akcji 
ratowniczej, jeżeli zostały one poniesione przez Ubezpieczonego. 

4. Ochronie podlega całe mienie Ubezpieczonego bez względu na wiek, stopień amortyzacji 
i zużycia technicznego, określone w Załączniku nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia Część 
numer 1. 

 

 

Sekcja IV. Zakres ubezpieczenia – postanowienia szczegółowe 

Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o następujące postanowienia szczegółowe.  
Wprowadzenie postanowień poniżej opisanych nie oznacza ograniczenia odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela wyłącznie do niżej opisanych ryzyk, a ma jedynie na celu doprecyzowanie zakresu 
ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do nich. 

1. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również nowowybudowane Budynki/Budowle przed 
uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie/ eksploatacją, ale posiadających wszystkie wymagane prawem 
odbiory, w tym PSP oraz złożony wniosek o pozwolenie na użytkowanie, o ile ochrona nie jest 
zapewniana przez dedykowane ubezpieczenie CAR/EAR.  –– Limit odpowiedzialności wynosi 
2.000.000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

2. Uderzenie pojazdu - odpowiedzialność Ubezpieczyciela obejmuje także Szkody 
spowodowane przez uderzenie pojazdu należącego do Ubezpieczonego lub kierowanego 
przez osobę, za którą Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność. 

3. Nie mają zastosowania zapisy Wzorca umowy dotyczące obowiązku zamykania głównego 
zaworu w Budynku lub lokalu, który nie jest użytkowany lub jest nieczynny dłużej niż 3 dni. 
Jednak w przypadku, gdy budynek jest nieużytkowany przez okres dłuższy niż 60 dni, 
wówczas zawór główny powinien być zamknięty. 

4. Zakres ubezpieczenia obejmuje Szkody w mieniu w trakcie jego przenoszenia, przewożenia 
lub transportu wszelkimi środkami transportu lądowego, w tym także Szkody polegające 
na uszkodzeniu lub zniszczeniu przewożonego mienia powstałe na skutek: Rabunku, 
Kradzieży z włamaniem, , kradzieży mienia wraz ze środkiem transportu, wypadku środka 
transportu, za pomocą, którego mienie było przewożone oraz z innych przyczyn, jeżeli w ich 
następstwie doszło do uszkodzenia, zniszczenia, połamania, potłuczenia, rozbicia, wycieku, 
podarcia, zabrudzenia, rozsypania, poplamienia, zgniecenia, zamoczenia i porysowania 
przewożonego mienia. Ochrona mienia podczas transportu obejmuje również załadunek oraz 
wyładunek mienia ze środka transportu. 

5. Ubezpieczenie obejmuje ryzyko Kradzieży z włamaniem i Rabunku Wartości pieniężnych, 
w lokalu oraz w transporcie (z włączeniem ryzyka Rabunku podczas załadunku i rozładunku 
Wartości pieniężnych, ryzyka Kradzieży z włamaniem do środka transportu, a także 
ochronę Wartości pieniężnych w sytuacji kradzieży całego środka transportu oraz transportu 
pieszego wykonywanego przez inkasentów, poborców podatkowych i intendentów na terenie 
Miasta Łodzi). Ochrona ubezpieczeniowa dla wartości pieniężnych w transporcie zapewniona 
jest pod warunkiem, że transporty wartości pieniężnych odbywają się zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010r. w 
sprawie wymagań, jakimi powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych 
przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne. 

6. W odniesieniu do ubezpieczenia Wartości pieniężnych Ubezpieczyciel nie będzie wymagał 
ochrony Wartości pieniężnych w zakresie szerszym, niż określona w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010 r. w sprawie wymagań, 
jakim powinna odpowiadać ochrona Wartości pieniężnych przechowywanych 
i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. 2010 nr 166 
poz. 1128). W przypadku, gdy wymogi Ubezpieczyciela są węższe, niż określone 
w ww. rozporządzeniu zastosowanie mają jedynie wymogi Ubezpieczyciela. 

7. Ubezpieczenie zapewnia ochronę ubezpieczeniową w odniesieniu do Szkód we wszelkiego 
rodzaju urządzeniach i instalacjach elektrycznych lub elektronicznych, w tym także w sieciach 
energetycznych (elektroenergetycznych) lub elektronicznych powstałych wskutek wszelkich 
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Przepięć, przetężeń, zaniku napięcia, zwarć, spięć, spowodowanych indukcją prądu 
elektrycznego lub wzbudzenia się niszczących sił elektromagnetycznych itp.  

8. Ubezpieczenie obejmuje ochroną ubezpieczeniową Szkody powstały w związku 
z dokonaniem lub usiłowaniem dokonania Kradzieży z włamaniem lub Rabunku, w tym 
koszty naprawy zniszczonych elementów ogrodzenia w miejscu ubezpieczenia, zniszczenia 
lub uszkodzenia urządzeń zabezpieczających, alarmowych, ścian, stropów, okien, drzwi, 
zamków, żaluzji, rolet, krat, kas pancernych itp. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również 
koszty wymiany kluczy lub koszty nabycia urządzeń takich jak różnego rodzaju szafy czy sejfy 
w związku z utratą kluczy. 

9. Ubezpieczenie obejmuje również Szkody polegające na padnięciu, uboju lub dobiciu 
z konieczności zwierząt w wyniku Wypadku ubezpieczeniowego powstałych wskutek 
realizacji następujących ryzyk: Pożar, Uderzenie pioruna, Wybuch, Upadek statku 
powietrznego, Huragan, Deszcz nawalny, Powódź, Grad, Napór śniegu lub lodu, 
Zalanie, Uderzenie pojazdu, Upadek drzew, Budynków i Budowli, akcji ratowniczej. 
Zakres ubezpieczenia obejmuje również koszty związane z utylizacją zwłok (zbiór, transport 
i przetworzenie zwłok), poniesione przez właściciela zwierząt. Ponadto ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje również koszty transportu zwierząt w związku z realizacją 
ww. ryzyk, a także koszty utylizacji zwierząt. 

10. W przypadku kosztów poniesionych przez Ubezpieczonego, związanych z utylizacją zwłok 
zwierzęcia, wysokość Szkody określa się na podstawie rachunku lub faktury wystawionych 
przez zakład upoważniony do zbierania i przetwarzania padłych zwierząt. Nie stosuje 
się żadnych odliczeń wartości pozostałości po szkodzie, w przypadku zwierząt padłych oraz 
zwierząt ubitych z konieczności.  

11. Ubezpieczenie obejmuje ochroną ubezpieczeniową wszelkie Szkody powstałe podczas 
montażu i demontażu wyposażenia. Limit odpowiedzialności wynosi 1.000.000,- zł. 

12. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje Szkody powstałe wskutek zalania mienia 
przechowywanego lub składowanego bezpośrednio na podłodze, w tym również 
w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu. 

13. W odniesieniu do miejskich lokali mieszkalnych i użytkowych znajdujących się w budynkach 
wspólnoty mieszkaniowej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wszelkie Szkody powstałe 
w tych lokalach z wyłączeniem Szkód w częściach wspólnych nieruchomości, pod warunkiem, 
że są one pokryte w ramach polisy wspólnoty mieszkaniowej.  

 

 

Sekcja V. Zakres ubezpieczenia – postanowienia dodatkowe 

1. Klauzula przeoczenia - ustala się, że istnieje możliwość przeoczenia istotnych informacji 
przez Ubezpieczającego i nie dostarczenia ich w wymaganym terminie Ubezpieczycielowi. 
Jeżeli przeoczenie nie będzie skutkiem winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczającego, to nie będzie to miało negatywnego wpływu na ochronę ubezpieczeniową 
(nie będzie podstawą odmowy wypłaty odszkodowania lub jego ograniczenia) pod warunkiem 
uzupełnienia brakującej informacji niezwłocznie po stwierdzeniu przeoczenia. 

2. Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych lokalizacji – w przypadku mienia 
w nowych lokalizacjach ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z dniem przejścia 
na Ubezpieczonego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia, z zastrzeżeniem, że: 

a. Nowa lokalizacja o pojedynczej wartości nieprzekraczającej bądź równiej 20.000.000,- 
zł zostanie zgłoszona w terminie 30 dni po zakończeniu każdego półrocza w okresie 
ubezpieczenia. 

b. Nowa lokalizacja o pojedynczej wartości przekraczającej 20.000.000,- zł zostanie 
zgłoszona niezwłocznie do Ubezpieczyciela, a Ubezpieczyciel potwierdzi ten fakt 
stosownym certyfikatem. 
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Przez wartość pojedynczej lokalizacji rozumie się łączną wartość mienia (w tym Budynki, 
maszyny, urządzenia i aparaty techniczne itp.) znajdującego się w danej lokalizacji.  

3. Klauzula automatycznego pokrycia - Ubezpieczyciel obejmie bezskładkowo automatyczną 
ochroną ubezpieczeniową nowonabyte mienie lub mienie, którego wartość wzrosła w okresie 
ubezpieczenia, od dnia wprowadzenia środka do ewidencji lub z dniem przejścia 
na Ubezpieczonego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia. Ubezpieczony 
zobowiązany jest zgłosić zmiany w posiadanym mieniu w terminie 30 dni po zakończeniu 
każdego półrocza w okresie ubezpieczenia. 

Limit odpowiedzialności 100.000.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
w rocznym okresie ubezpieczenia.  

W przypadku przekroczenia powyższego limitu składka będzie naliczona od wzrostu sumy 
ubezpieczenia ponad ww. Limit odpowiedzialności w danym półroczu w okresie 
ubezpieczenia w wysokości 50% wysokości stawki rocznej.  

Ubezpieczyciel rozliczy składkę, naliczając składkę za doubezpieczenie (za wartość 
przyrostu mienia) z uwzględnieniem ewentualnej obniżki składki za niewykorzystany okres 
ubezpieczenia (za wartość zmniejszenia) przy zastosowaniu 50% stawki ustalonej dla danej 
grupy mienia w umowie ubezpieczenia.  

4. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych - Ubezpieczyciel 
uznaje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe, stosowane przez 
Ubezpieczonego za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty 
odszkodowania, o ile są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

5. Klauzula niezachowania parametrów prądu elektrycznego - Zakres ochrony zostaje 
rozszerzony o ryzyko szkód wywołanych niezachowaniem parametrów prądu elektrycznego 
(m.in. wskutek niezadziałania wymaganych zabezpieczeń chroniących maszyny elektryczne 
i energetyczne, zmiany napięcia zasilania, zaniku napięcia jednej lub kilku faz, uszkodzenia 
izolacji, przepięcia, zwarcia, spięcia). 

Limit odpowiedzialności 1.000.000,-  zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
w rocznym okresie ubezpieczenia.  

6. Klauzula ubezpieczenia szkód w nawierzchniach trawiastych  boisk  / murawach boisk - 
Ochroną ubezpieczeniową objęte są nawierzchnie trawiaste boisk / murawy boisk (również 
wykonanych z tworzywa). Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe wskutek realizacji 
następujących ryzyk: Pożar, Uderzenie Pioruna, Wybuch, Upadek statku powietrznego, 
Huragan, Deszcz nawalny, Powódź, Grad, Napór śniegu lub lodu, Zalanie przez 
wydostawanie się wody, innych cieczy lub pary z wszelkich urządzeń wodno-kanalizacyjnych 
lub technologicznych, Upadek drzew, budynków i budowli, Uderzenie pojazdu oraz 
kradzież i akt Wandalizmu (dewastacji).  

Limit odpowiedzialności 2.000.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
w rocznym okresie ubezpieczenia 

7. Klauzula ubezpieczenia szkód w infrastrukturze drogowej - Ochroną ubezpieczeniową 
objęta jest wszelka infrastruktura drogowa będąca w posiadaniu Ubezpieczonego. Zakres 
ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe w infrastrukturze drogowej wskutek realizacji 
następujących ryzyk: Pożar, Uderzenie Pioruna, Wybuch, Upadek statku powietrznego, 
Huragan, Deszcz nawalny, Powódź, Grad, Napór śniegu lub lodu, Zalanie przez 
wydostawanie się wody, innych cieczy lub pary z wszelkich urządzeń wodno-kanalizacyjnych 
lub technologicznych, Upadek drzew, budynków i budowli, Uderzenie pojazdu oraz 
kradzież i akt Wandalizmu (dewastacji).  

Limit odpowiedzialności 3.000.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
w rocznym okresie ubezpieczenia 

8. Klauzula ubezpieczenia Aktów terroryzmu - Ubezpieczenie obejmuje także Szkody 
bezpośrednio spowodowane Aktami terroru powstałe w ubezpieczonym mieniu w okresie 
ubezpieczenia oraz wynikające z nich straty i uszkodzenia.  
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Limit odpowiedzialności 5.000.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
w rocznym okresie ubezpieczenia.  

Wyłączone są szkody: 

a. Wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowa jądrowego, 

b. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 
wyniku działania wirusów komputerowych 

9. Klauzula pokrycia strat wskutek zamieszek, strajków i zakłóceń spokoju publicznego - 
Ubezpieczenie obejmuje także Szkody bezpośrednio spowodowane przez: 

a. działanie jakiejkolwiek osoby lub osób biorących udział w zakłóceniu spokoju 
publicznego (niezależnie od jego związku z lokautem, strajkiem lub inną demonstracją o 
charakterze politycznym lub społecznym), 

b. działanie jakichkolwiek ustanowionych zgodnie z prawem władz, które ma na celu 
stłumienie lub próbę stłumienia takiego zakłócenia porządku publicznego 
lub też minimalizację jego negatywnych skutków. 

Limit odpowiedzialności 5.000.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
w rocznym okresie ubezpieczenia.  

10. Klauzula ochrony dla szkód powstałych w związku z prowadzeniem drobnych robót 
budowlano-montażowych - Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej 
o Szkody powstałe podczas prac budowlanych lub remontowych prowadzonych przez lub 
na zlecenie Ubezpieczonego w miejscu ubezpieczenia. Ochroną ubezpieczeniową 
w zakresie wszystkich ryzyk objęte jest również mienie określone w umowie ubezpieczenia, 
do pełnej Sumy ubezpieczenia, o ile Szkoda powstała w tym mieniu w związku lub podczas 
prowadzenia prac lub robót związanych między innymi z budową, montażem, przebudową lub 
wznoszeniem, remontem, naprawą lub konserwacją itp. oraz związanymi z tym próbami 
i testami zarówno w mieniu, na  którym prowadzone są te prace jak i w mieniu nieobjętym 
zakresem i przedmiotem tych prac (mienie otaczające). 

Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi:  

a. w przedmiocie ubezpieczenia do pełnej Sumy ubezpieczenia,  
b. w przedmiocie prac remontowo – budowlanych 2.000.000,-  zł na jeden i wszystkie 

Wypadki ubezpieczeniowe.  

11. Klauzula ubezpieczenia szkód spowodowanych katastrofą budowlaną - Ubezpieczyciel 
pokryje koszty związane z zaistniałą katastrofą budowlaną. Definicję katastrofy budowlanej 
przyjmuje się zgodnie z definicją ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. 
Dz.U. 2016 poz. 290).  

Klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 

a. nieposiadających odbioru końcowego robót, dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego, 

b. wyłączonych z użytkowania, na podstawie decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego, które są przeznaczone do rozbiórki. 

Limit odpowiedzialności 3.000.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 

Nie jest katastrofą budowlaną: 

a. uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy 
lub wymiany, 

b. uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami 
c. awaria instalacji. 
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12. Klauzula Niedoubezpieczenia - ustala się, że jeżeli wartość ubezpieczonego mienia, którego 
suma ubezpieczenia została ustalona według wartości odtworzeniowej, w dniu szkody 
przekroczy 130% zgłoszonej sumy ubezpieczenia tego mienia, odszkodowanie zostanie 
pomniejszone w takim stosunku, w jakim suma ubezpieczenia danego przedmiotu pozostaje 
do jego wartości w dniu szkody. Klauzula ta nie ma zastosowania do przedmiotu 
ubezpieczenia, którego suma została ustalona według wartości księgowej brutto. 

13. Klauzula ubezpieczenia maszyn, urządzeń i aparatów technicznych od szkód 
mechanicznych – Ubezpieczyciel odpowiada dodatkowo za Szkody powstałe 
w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych. Przedmiotem ubezpieczenia 
są maszyny, urządzenia i aparaty techniczne, użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem, 
które zostały włączone do eksploatacji oraz pozytywnie przeszły próby i testy. 

Szkoda rozumiana jest jako utrata albo uszkodzenie uniemożliwiające dalsze spełnianie 
zamierzonych funkcji i powodujące konieczność naprawy bądź wymiany, powstałe w wyniku 
Wypadków ubezpieczeniowych, za które istnieje odpowiedzialność na mocy niniejszej 
klauzuli. W ramach odszkodowania pokrywane będą również koszty poszukiwania oraz 
usunięcia awarii.  

Do Szkód, za które Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność należą przykładowo Szkody 
spowodowane przez: 

a. błędy projektowe, konstrukcyjne,  
b. wadliwe wykonanie maszyny lub przez użycie wadliwego materiału,  
c. błędy montażowe popełnione w czasie montażu maszyny, 
d. błędy w obsłudze maszyn, 
e. celowe zniszczenie przez Osoby trzecie,  
f. działanie sił odśrodkowych,  
g. dostanie się ciała obcego,  
h. niezadziałanie lub wadliwe zadziałanie urządzeń zabezpieczających, 

sygnalizacyjnych lub kontrolno-pomiarowych,  
i. zwarcie, spięcie, Przepięcie, uszkodzenie izolacji, 
j. wzrost albo spadek napięcia bądź natężenia prądu, zanik jednej lub kilku faz. 

 
Ubezpieczeniem objęte są dodatkowo Szkody powstałe w czasie ruchu bądź postoju, 
w czasie montażu albo demontażu na stanowisku pracy, załadunku albo rozładunku na 
albo ze środka transportowego oraz w czasie dokonywanych przez posiadacza siłami 
własnymi napraw oraz czynności konserwacyjnych. 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za Szkody powstałe wskutek:  

a) wypadku, za który odpowiada Osoba trzecia z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady - 
występująca w charakterze dostawcy, wytwórcy, sprzedawcy lub dokonującego 
naprawy,  

b) działania wirusów komputerowych,  
c) wad lub usterek istniejących w momencie rozpoczęcia odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela i znanych Ubezpieczonemu lub jego przedstawicielom, niezależnie 
od tego, czy o takich wadach lub defektach wiedział Ubezpieczyciel, 

d) przeprowadzanych prób i testów, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku 
z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), a także 
powstałe w wyniku zamierzonego przeciążenia, doświadczeń lub eksperymentów, 

e) eksploatacji wcześniej uszkodzonej i nienaprawionej maszyny, 
f) w częściach i materiałach, ulegających szybkiemu zużyciu lub podlegających 

okresowej konserwacji (w szczególności wymienne narzędzia, źródła światła, głowice 
itp.) 
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Ubezpieczyciel nie odpowiada również za wszelkiego rodzaju koszty poniesione przez 
Ubezpieczonego w związku z konserwacją, modernizacją, remontami lub naprawami 
gwarancyjnymi ubezpieczonych maszyn. 

Limit odpowiedzialności 2.000.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
w rocznym okresie ubezpieczenia. 

14. Klauzula zmian własności – uzgadnia się:  

a. W przypadku przejścia własności mienia pomiędzy Ubezpieczonym a podmiotami 
powiązanymi organizacyjnie, ochrona ubezpieczeniowa w stosunku do tego mienia nie 
ustaje. Kontynuacja ubezpieczenia nie wymaga wyrażenia zgody przez 
Ubezpieczyciela. 

b. W przypadku wydzielenia ze struktur Ubezpieczonego podmiotów zależnych lub 
przekształcenia w inną jednostkę organizacyjną, Ubezpieczyciel automatycznie 
udzielać będzie ochrony nowopowstałym podmiotom na warunkach ubezpieczenia. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie jest udzielana w przypadku powstania nowych spółek 
miejskich ani ich zmian w strukturach organizacyjnych. 

15. Zakres ubezpieczenia rozszerzony jest o Szkody w substancji budynków, w której 
Ubezpieczony jest współwłaścicielem – w przypadku powstania Szkody w części wspólnej 
nieruchomości, kiedy przywrócenie do stanu sprzed szkody jest uzasadnione interesem 
ekonomicznym lub społecznym i Ubezpieczony naprawi lub odbuduje całość uszkodzonego 
mienia (w części, w której nie jest właścicielem),  

Limit odpowiedzialności 500.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
w rocznym okresie ubezpieczenia. 

16. Klauzula kompleksowego ubezpieczenia sprzętu wodnego i jednostek pływających 

Przedmiotem ubezpieczenia jest wszelki sprzęt wodny i jednostki pływające podczas 
ich eksploatacji  na akwenach śródlądowych RP,  w okresie wyłączenia z eksploatacji, jak 
również podczas ich transportu lądowego na terenie RP. Sprzęt wodny wykorzystywany 
będzie do uprawiania na nim turystyki i sportu rekreacyjnego oraz używania do celów 
szkoleniowych. 

Przedmiotem ubezpieczenia są wszelkiego rodzaju jachty śródlądowe wraz z wyposażeniem 
i osprzętem oraz silnikiem zamontowanym na stałe a także sprzęt wodny. Zakres obejmuje 
Szkody powstałe wskutek: 

a. czynności wykonywanych w czasie otaklowywania albo roztaklowywania jachtu, 
b. wywrócenia się lub zatonięcia jachtu lub sprzętu wodnego, 
c. utknięcia na mieliźnie, wejścia na ląd lub przeszkodę podwodną, 
d. kolizji z inną jednostką pływającą, 
e. uderzenia o nabrzeże lub inne obiekty stałe lub pływające w okresie eksploatacji jachtu 

lub sprzętu wodnego na akwenach wodnych, 
f. ognia, 
g. upadku statku powietrznego lub przedmiotów z jego pokładu, 
h. Wybuchu, 
i. działania fali wywołanej nadmierną prędkością przechodzących jednostek pływających 

(kolizja bez kontaktu), 
j. uszkodzenia jachtu oraz sprzętu wodnego przez Osoby trzecie podczas postoju jachtu 

w miejscu strzeżonym lub przechowywania jachtu w należycie zabezpieczonym 
pomieszczeniu, 

k. wypadku drogowego, jakiemu uległ środek transportowy (którym transportowany był 
sprzęt wodny lub jednostki pływające), ognia, pioruna, Huraganu, Deszczu 
Nawalnego, 

l. kradzieży lub Rabunku mienia lub wyposażenia i osprzętu, 
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W ramach umowy pokrywane są również  w granicach Sumy ubezpieczenia uzasadnione 
koszty: 

1. awaryjnego holowania lub transportu uszkodzonego przedmiotu szkody z miejsca 
Wypadku ubezpieczeniowego, do i z miejsca naprawy, 

2. oględzin kadłuba po utknięciu na mieliźnie. 

Suma ubezpieczenia: 200.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
i na wszystkie posiadane jednostki pływające  (bez konieczności deklarowania wartości  
poszczególnego sprzętu wodnego). 

Sekcja VI. Ubezpieczone koszty 

1. Ubezpieczyciel pokrywa dodatkowe poniesione przez Ubezpieczonego uzasadnione 
i udokumentowane koszty poniesione w związku z Wypadkiem ubezpieczeniowym objętym 
ochroną ubezpieczeniową, związane z: 

a. odtworzeniem dokumentacji – koszty związanie z odtworzeniem, oczyszczeniem, 
osuszeniem, odgrzybieniem itp. wszelkiej dokumentacji będącej w posiadaniu 
Ubezpieczonego wraz z kosztami niezbędnych analiz oraz badań (w tym także koszty 
odtworzenia nośników, na których dokumentacja była zawarta), która została 
zniszczona, uszkodzona bądź utracona na skutek Wypadku ubezpieczeniowego – Limit 
odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia 300.000,- zł; 

b. uprzątnięciem i naprawą placów zabaw, uprzątnięciem zieleni miejskiej w tym koszty 
uprzątnięcia zieleni miejskiej i nowych nasadzeń oraz koszty usuwania konarów i gałęzi 
uszkodzonych w wyniku Wypadku ubezpieczeniowego (mimo braku Szkody w 
ubezpieczonym mieniu – dot. usuwania konarów i gałęzi) – łączny limit 
odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia 300.000,- zł. 

c. napełnieniem urządzeń lub instalacji gaśniczych, w przypadku wydostania się mediów 
gaśniczych niezależnie od przyczyny ich wydostania – Limit odpowiedzialności ponad 
sumę ubezpieczenia 50.000,- zł. 

d. uprzątnięciem pozostałości po Szkodzie - koszty oczyszczania i uprzątnięcia 
po Szkodzie w ubezpieczonym mieniu, obejmujące m.in.: koszty usunięcia 
i wywiezienia pozostałości po Szkodzie, utylizacji, koszty rozmontowania, rozbiórki, 
koszty oczyszczenia ubezpieczonego mienia z sadzy, mułu i innych osadów oraz inne 
koszty poniesione przez Ubezpieczonego w związku ze zrealizowaniem się Wypadku 
ubezpieczeniowego objętego ochroną w ramach umowy ubezpieczenia. 
Ubezpieczony zastrzega sobie prawo skorzystania z usług firmy specjalizującej się w 
dokonywaniu powyższych czynności. Koszty pokrywane są również w przypadku 
obiektów, które były w posiadaniu Ubezpieczonego, a w dniu zaistnienia Szkody nie 
zostały jeszcze protokolarnie odebrane przez nowego właściciela. Ochrona 
ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody 
lub gleby i jej rekultywacją  – Limit odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia 
500.000,- zł. 

e. zabezpieczeniem przed Szkodą, w tym m.in. koszty zabezpieczenia ubezpieczonego 
mienia przed uszkodzeniem w przypadku bezpośredniego zagrożenia przez zaistniałe 
Wypadki ubezpieczeniowe – Limit odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia 
500.000,- zł. 

f. wynagrodzeniem rzeczoznawców - wynagrodzenia należne ekspertom zewnętrznym: 
architektom, inspektorom, inżynierom, konsultantom i specjalistom ds. konserwacji 
zabytków, które Ubezpieczony zobowiązany jest zapłacić, a których zatrudnienie jest 
konieczne w celu odtworzenia mienia dotkniętego szkodą. Ochroną ubezpieczeniową 
objęte są także koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez 
Ubezpieczonego – Limit odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia 300.000,- zł. 
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g. ewakuacją – wszelkie koszty ewakuacji bez względu na ich przyczynę (również 
z włączeniem ryzyka fałszywych alarmów bombowych) poniesione przez 
Ubezpieczonego. Koszty ewakuacji pokrywane niezależnie czy miał miejsce Wypadek 
ubezpieczeniowy – Limit odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia 300.000,- 
zł. 

h. wzrostem kosztów działalności po Szkodzie – obejmuje niezbędne koszty poniesione 
przez Ubezpieczonego w celu kontynuowania działalności. Przedmiotowe koszty będą 
pokrywane w okresie od powstania Szkody w mieniu do czasu przywrócenia 
technicznej i organizacyjnej gotowości do prowadzenia działalności w poprzednim 
zakresie lub miejscu. Kosztami objętymi ochroną są m.in.:  

1. koszty przeniesienia mienia do innej lokalizacji, 
2. koszty użytkowania zastępczych pomieszczeń, 
3. koszty użytkowania zastępczych maszyn i urządzeń (w tym również pojazdów 

wypożyczonych lub leasingowanych), 
4. koszty wynikające z konieczności użycia urządzeń zastępczych lub dokonania 

zakupów w celu wykonania istniejących w chwili powstania szkody zobowiązań 
Ubezpieczonego,  

5. koszty adaptacji ww. urządzeń, 
6. koszty wynikające z korzystania z usług Osób trzecich, 
7. koszty zatrudnienia dodatkowego personelu, 
8. koszty w związku z pracą w godzinach nadliczbowych, nocnych i dniach wolnych 

od pracy, 
9. koszty zmiany miejsca działalności, 
10. koszty wynikające ze zwiększonego zużycia mediów, 
11. koszty transportu, w tym transportu ekspresowego lub lotniczego, 
12. koszty druku priorytetowego lub zamówienia u innego dostawcy, 
13. koszty poinformowania o zmianach prowadzonej działalności. 

Maksymalny okres odszkodowawczy dla wzrostu kosztów działalności po Szkodzie wynosi 
6 miesięcy – Limit odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia 1.000.000,- zł. 
i. poniesieniem zwiększonych wydatków w związku z nakazem administracyjnym - jeśli 

po wystąpieniu Szkody okaże się, iż w wyniku decyzji administracyjnej lub w związku 
z obowiązującym przepisem prawa Ubezpieczony będzie musiał ponieść zwiększone 
wydatki na odtworzenie mienia lub w jakikolwiek inny sposób nakłady na odtworzenie 
będą zwiększone w stosunku do faktycznego rozmiaru Szkody, to Ubezpieczyciel 
pokryje również takie koszty i wydatki, które wynikają z konieczności dostosowania się 
do przepisów lub decyzji administracyjnych – Limit odpowiedzialności ponad sumę 
ubezpieczenia 2.000.000,- zł. 

j. odbudową Budynków zabytkowych uwzględniające m.in. nadzór konserwatora 
zabytków, koszty wykonania projektów, opinii i konsultacji związanych z ochroną 
zabytków, zwiększone koszty odbudowy w celu spełnienia wymogów konserwatora 
zabytków – Limit odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia 2.000.000,- zł. 

 

Sekcja VII. Wyłączenia 

1. Zakres ubezpieczenia nie obejmuje Szkód: 

a. powstałych wskutek działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu 
wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty 
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lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze 
kraju, a także wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, 
zapobieganiem lub zwalczaniem skutków powyższych wypadków, 

b. powstałych wskutek rozruchów, sabotażu, strajku, lokautu, blokady, wszelkiego rodzaju 
wewnętrznych zamieszek a także wszelkich działań przedsięwziętych w związku 
z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków powyższych zdarzeń 
z zastrzeżeniem Klauzuli pokrycia strat wskutek zamieszek, strajków i zakłóceń spokoju 
publicznego. 

c. powstałych wskutek Aktów terroryzmu, a także wszelkich działań przedsięwziętych 
w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków Aktów 
terroryzmu z zastrzeżeniem Klauzuli ubezpieczenia Aktów terroryzmu, 

d. spowodowanych awarią elektryczną lub mechaniczną z zastrzeżeniem postanowień 
Klauzuli ubezpieczenia maszyn, urządzeń i aparatów technicznych od szkód 
mechanicznych; 

e. powstałych  w taborze pływającym z zastrzeżeniem Klauzuli kompleksowego 
ubezpieczenia sprzętu wodnego i jednostek pływających; 

f. polegających na elektrycznych, nie związanych z wyładowaniami atmosferycznymi, 
uszkodzeniach maszyn i urządzeń z zastrzeżeniem Klauzuli niezachowania parametrów 
prądu elektrycznego; 

g. szkód powstałych w nawierzchniach trawiastych boisk / murawy boisk z zastrzeżeniem 
postanowień Klauzuli ubezpieczenia trawiastych boisk / murawy boisk; 

h. szkód powstałych w infrastrukturze drogowej z zastrzeżeniem postanowień Klauzuli 
ubezpieczenia infrastruktury drogowej; 

i. szkód powstałych podczas prac budowlanych lub remontowych z zastrzeżeniem 
postanowień Klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych; 

j. powstałych w związku z prowadzeniem lub w następstwie robót budowlanych, w 
rozumieniu ustawy Prawo budowlane z zastrzeżeniem postanowień Klauzuli 
ubezpieczenia szkód spowodowanych katastrofą budowlaną; 

k. szkód nie przekraczających franszyzy redukcyjnej; w związku z działaniem energii 
jądrowej, promieniowania jonizującego, skażenia radioaktywnego pochodzącego z 
jakiegokolwiek źródła, a w szczególności z paliwa jądrowego lub odpadów 
promieniotwórczych, w tym powstałych w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy jądrowej, 

l. powstałych na skutek skażenia lub zanieczyszczenia środowiska (gleby, powietrza, 
wody), w tym również odpadami przemysłowymi, 

m. ujawnionych podczas inwentaryzacji mienia oraz polegających na niewyjaśnionym 
zaginięciu, 

n. spowodowanych eksplozją wywołaną przez Ubezpieczonego w celach produkcyjnych, 
eksploatacyjnych lub innych oraz w silnikach spalinowych, gdy eksplozja spowodowana 
została normalnym ciśnieniem zawartych w nich gazów,  

o. górniczych w rozumieniu prawa górniczego i geologicznego, 
p. powstałych w związku z prowadzonymi robotami budowlanymi lub remontowymi, które 

wiążą się z naruszeniem konstrukcji nośnej Budynku albo dachu oraz powstałych w 
związku z pracami ziemnymi, w tym pracami prowadzonymi pod ziemią, 

q. polegających na pękaniu ścian lub zawaleniu się budynków i Budowli, chyba że szkoda 
powstała na skutek Wypadku ubezpieczeniowego, za które Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność, z zastrzeżeniem postanowień Klauzuli szkód spowodowanych 
katastrofą budowlaną, 

r. polegających na utracie lub ubytku mienia powstałego w niewyjaśnionych 
okolicznościach, będących następstwem oszustwa, fałszerstwa, poświadczenia 
nieprawdy, podstępu, wyłudzenia, wymuszenia lub szantażu. 

2. Ubezpieczeniem nie są objęte również Szkody powstałe bezpośrednio, wskutek (jeżeli 
wypadki te były pierwotną przyczyna powstania Szkody): 
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a. długotrwałego oddziaływania wilgoci, 
b. korozji, kawitacji, procesów oksydacyjnych oraz z naturalnego zużycia, pogarszania się 

jakości lub starzenia się ubezpieczonego mienia w związku z jego normalną 
eksploatacją. 

Jeżeli jednak zdarzenia te były następstwem innych Wypadków ubezpieczeniowych, 
objętych ochroną ubezpieczeniową, to Szkody powstałe w ich wyniku są objęte 
ubezpieczeniem. 

3. Inne wyłączenia stosowane przez Ubezpieczyciela niż wymienione w pkt. 1. i 2. powyżej 
nie będą miały zastosowania. 

 

 
Sekcja VIII. System ubezpieczenia i podstawa szacowania wartości 

1. Mienie w zależności od jego rodzaju może być ubezpieczone według następujących systemów: 

a. na sumy stałe, 
b. na pierwsze ryzyko. 

2. W systemie na sumy stałe ubezpieczone zostaną: 

a. Budynki i Budowle (wraz z halami namiotowymi i namiotami, Obiektami małej 
architektury)  

b. maszyny, urządzenia i aparaty techniczne, 

3. W systemie na pierwsze ryzyko ubezpieczone zostaną: 

a. Środki obrotowe, 
b. Niskocenne składniki majątku, 
c. Nakłady inwestycyjne (adaptacyjne), 
d. Mienie osobiste pracowników, 
e. Wartości pieniężne, 
f. Szyby i inne tłukące się przedmioty, 
g. Mienie osób trzecich, 
h. meble i pozostałe wyposażenie, 
i. zbiory muzealne, dzieła sztuki, archiwa, dokumenty, plany, eksponaty, 
j. zwierzęta, 
k. rośliny. 

4. Dla środków trwałych Sumę ubezpieczenia ustala Ubezpieczający według Wartości 
księgowych brutto lub Wartości odtworzeniowej. 

5. W trakcie okresu ubezpieczenia Ubezpieczający może dokonać zmiany Sumy 
ubezpieczenia wybranych składników majątku z Wartości księgowej brutto 
na odtworzeniową lub z Wartości odtworzeniowej na Wartość księgową brutto. 

 

 

Sekcja IX. Suma ubezpieczenia 

1. W przypadku Ubezpieczenia na sumy stałe nie ma zastosowania konsumpcja Sum 
ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania, nie dotyczy to sum na pierwsze ryzyko i Limitów 
odpowiedzialności. 

2. Wartości określone poniżej mają wyłącznie znaczenie informacyjne. Zamawiający zastrzega, 
że po zawarciu umowy ubezpieczenia, a przed wystawieniem polis, wartości te będą 
zaktualizowane zgodnie z opisem zawartym poniżej.  
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Budynki  5.508.741.023,19 zł  

Budowle 405.848.957.82 zł 

Maszyny, urządzenia i aparaty techniczne 275.640.515,26 zł  

 

3. Szczegółowe Sumy ubezpieczenia podane zostały w Załączniku nr 1 do Opisu przedmiotu 
zamówienia Część numer 1. 

4. Następujące ryzyka lub Szkody zostają ograniczone do niżej opisanych Limitów 
odpowiedzialności.   

Mienie osobiste pracowników 3.000.000,- zł 

Mienie osób trzecich 3.000.000,- zł 

Meble i pozostałe wyposażenie  1.000.000,- zł 

Nakłady inwestycyjne (adaptacyjne) 20.000.000,- zł 

Niskocenne składniki majątku 5.000.000,- zł 

Rośliny 200.000,- zł 

Środki obrotowe 500.000,- zł 

Wartości pieniężne w kasie lub lokalu 500.000,- zł na jeden i 
2.000.000,- zł na wszystkie 
Wypadki ubezpieczeniowe  

Wartości pieniężne w transporcie 500.000,- zł na jeden i 
2.000.000,- zł na wszystkie 
Wypadki ubezpieczeniowe 

Zbiory muzealne, dzieła sztuki, eksponaty 6.000.000,- zł  

Zwierzęta 30000.000,- zł  

Instrumenty muzyczne, rekwizyty i środki inscenizacji, 
sprzęt nagłaśniający, audiowizualny a także inny 
sprzęt wykorzystywany przy organizacji imprez, 
eksponaty wystawiennicze, makiety, stoiska, 
elementy służące promocji miasta, pomoce 
dydaktyczne 

 

 

5.000.000,- zł 

Zbiory biblioteczne, księgozbiory, archiwa, 
dokumenty 

6.000.000,- zł 

Miejskie lokale mieszkalne (znajdujące się w 
budynkach należących do wspólnoty mieszkaniowej) 

35.000,- zł na każdy lokal 

Miejskie lokale użytkowe (znajdujące się w 100.000,- zł na każdy lokal 
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budynkach należących do wspólnoty mieszkaniowej) 

Wandalizm (dewastacja) 500.000,- zł 

w tym Podlimit dla ryzyka 
graffiti 150.000,- zł 

Kradzież zwykła 100.000,- zł 

Zalanie w wyniku złego stanu technicznego dachu, 
rynien, okien oraz niezabezpieczonych otworów 
dachowych lub innych elementów budynku 

 

1.000.000,- zł 

Koszty wynikające z konieczności dostosowania 
naprawianego lub odbudowywanego mienia (w tym m.in. w 
zakresie technologii i materiałów) do przepisów 
wynikających z norm bezwzględnie obowiązujących w 
momencie dokonywania naprawy lub odbudowy. 

2.000.000,- zł 

Koszty poszukiwania wycieków z instalacji 
wodnokanalizacyjnej oraz usunięcia skutków takich 
poszukiwań. 

1.000.000,- zł 

Szyby i inne tłukące się przedmioty  200.000,- zł 

 

 

Sekcja X. Franszyzy 

1. Zastosowanie mają poniższe franszyzy redukcyjne: 

a. w szkodach z ryzyka Wandalizmu (dewastacji) w tym graffiti (nie dotyczy szyb) – 1000 zł 

b. w szybach – 0 zł 

c. w pozostałych szkodach – 5000 zł. 

2. Do umowy ubezpieczenia nie mają zastosowania jakiekolwiek franszyzy integralne, które mogą 
być zastrzeżone we Wzorcu umowy. 

 

Sekcja XI. Postanowienia fakultatywne 

1. Klauzula ubezpieczenia szkód spowodowanych katastrofą budowlaną (zmieniająca 
klauzulę podaną w zakresie ubezpieczenia – postanowienia szczegółowe) - Ubezpieczyciel 
pokryje koszty związane z zaistniałą katastrofą budowlaną. Definicję katastrofy budowlanej 
przyjmuje się zgodnie z definicją ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. 
Dz.U. Dz.U. 2016 poz. 290). 

Klauzula nie obejmuje Szkód w obiektach: 
a. nieposiadających odbioru końcowego robót, dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego, 
b. tymczasowych bądź tymczasowo dopuszczonych do użytkowania, 
c. użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
d. przeznaczonych do rozbiórki. 
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Limit odpowiedzialności 5.000.000,-  zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 

2. Klauzula ubezpieczenia Aktów terroryzmu (zmieniająca klauzulę podaną w zakresie 
ubezpieczenia – postanowienia szczegółowe) - Ustala się, że ubezpieczenie obejmuje także 
nagłe i niespodziewane Szkody majątkowe bezpośrednio spowodowane aktami terroru 
powstałe w ubezpieczonym mieniu w okresie ubezpieczenia oraz wynikające z nich straty 
i uszkodzenia.  

Limit odpowiedzialności 10.000.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
w rocznym okresie odpowiedzialności. 

Wyłączone są szkody: 

a. Wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowa jądrowego, 

b. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 
wyniku działania wirusów komputerowych 

3. Klauzula pokrycia strat wskutek zamieszek, strajków i zakłóceń spokoju publicznego 
(zmieniająca klauzulę podaną w zakresie ubezpieczenia – postanowienia szczegółowe)  - 
Ustala się, że ubezpieczenie obejmuje także nagłe i niespodziewane Szkody majątkowe 
bezpośrednio spowodowane przez: 

a. Działanie jakiejkolwiek osoby lub osób biorących udział w zakłóceniu spokoju 
publicznego (niezależnie od jego związku z lokautem, strajkiem lub inną demonstracją o 
charakterze politycznym lub społecznym), 

b. Działanie jakichkolwiek ustanowionych zgodnie z prawem władz, które ma na celu 
stłumienie lub próbę stłumienia takiego zakłócenia porządku publicznego 
lub też minimalizację jego negatywnych skutków. 

Limit odpowiedzialności 10.000.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
w rocznym okresie ubezpieczenia. 

4. Fundusz prewencyjny - Ubezpieczyciel przekazuje na dowolny cel, związany z poprawą 
ryzyka, do dyspozycji Ubezpieczającego środki prewencyjne w wysokości 100.000,00 zł w 
każdym rocznym okresie ubezpieczenia. Realizacja i rozliczenie przekazanych środków 
następuje wg wspólnych ustaleń miedzy Ubezpieczonym a Ubezpieczycielem. 

 

 

Postanowienia dla Zakresu 2 – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
 
 
Sekcja I. Terytorialny zakres ochrony ubezpieczeniowej 

1. Na terenie Polski ochroną objęte są wszystkie istniejące lokalizacje Ubezpieczonego 
oraz wszystkie lokalizacje uruchamiane w okresie ubezpieczenia, lokalizacje obce, w których 
znajduje się sprzęt elektroniczny Ubezpieczonego, lokalizacje czasowe (własne oraz obce), 
w tym lodowiska, targi, wystawy, ekspozycje, w których znajduje się sprzęt elektroniczny 
własny Ubezpieczonego (także użytkowany przez Osoby trzecie) lub sprzęt elektroniczny 
Osób trzecich użytkowany na podstawie stosownych umów (najmu, dzierżawy, leasingu, 
użyczenia, itp.) oraz lokalizacje, w których Pracownicy użytkują sprzęt elektroniczny 
Ubezpieczonego. 

2. Dla sprzętu elektronicznego wykorzystywanego na targach, ekspozycja, konferencjach, 
w podróżach służbowych itp. oraz podczas transportu sprzętu elektronicznego 
do i z powyższych miejsc zakres terytorialny obejmuje cały świat. 
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3. Ubezpieczenie obejmuje sprzęt elektroniczny znajdujący się we wszystkich lokalizacjach 
Ubezpieczonego bez konieczności przypisania do określonej lokalizacji (możliwość 
przemieszczania mienia między lokalizacjami bez konieczności powiadamia Ubezpieczyciela). 

 

Sekcja II. Przedmiot ubezpieczenia 

1. W zakresie ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przedmiotem ubezpieczenia jest szeroko 
rozumiany sprzęt elektroniczny bez względu na wiek, stopień umorzenia/amortyzacji, 
technicznego faktycznego zużycia: 

a. należący do Ubezpieczonego i przez niego posiadany, jak również sprzęt należący 
do Ubezpieczonego, który został przekazany innemu podmiotowi na podstawie umowy 
najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia lub innej umowy o podobnym charakterze, 

b. będący w posiadaniu Ubezpieczonego, w tym wszelki sprzęt elektroniczny posiadany 
na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia lub innego rodzaju umowy 
o podobnym charakterze. 

2. Ochroną ubezpieczeniową w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego są objęte m.in.: 

a. Sprzęt elektroniczny stacjonarny, w tym również systemy monitoringu wraz z kamerami 
telewizji przemysłowej, rejestratorami, systemami zasilania oraz przechowywania 
danych, 

b. Sprzęt elektroniczny przenośny, w tym również telefony komórkowe,  
c. Sprzęt elektroakustyczny, 
d. Sprzęt elektroniczny na stałe zamontowany w pojazdach mechanicznych 

(w tym w przyczepach), 
e. Sprzęt elektroniczny z sektora medycznego. 

 

3. Przedmiotem ubezpieczenia są także (w systemie na pierwsze ryzyko) Dane 
oraz wymienne/zewnętrzne nośniki danych. 

 
Sekcja III. Zakres ubezpieczenia – postanowienia wprowadzające 

1. Ubezpieczenie zawarte jest w systemie „all risks”, tj. obejmuje wszystkie ryzyka utraty, 
zniszczenia i uszkodzenia mienia, z wyjątkiem wyraźnie wyłączonych z uwzględnieniem 
postanowień określonych w klauzulach dodatkowych. 

2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność za Szkody wyrządzone: 

a. w wyniku rażącego niedbalstwa lub 
b. w wyniku winy umyślnej, z zastrzeżeniem, że wyłączone pozostają Szkody wyrządzone 

z winy umyślnej następujących osób: Prezydenta, Wiceprezydentów oraz dyrektorów 
jednostek organizacyjnych,  

c. Ubezpieczone mienie objęte jest także ochroną od Szkód powstałych wskutek akcji 
gaśniczej, ratowniczej, wyburzenia lub odgruzowania, prowadzonych w związku z 
wystąpieniem Wypadków ubezpieczeniowych objętych zakresem ubezpieczenia. 
Odszkodowanie pokrywa również koszty akcji ratowniczej, jeżeli zostały one poniesione 
przez Ubezpieczonego. 

3. Ochronie podlega całe mienie Ubezpieczonego bez względu na wiek, stopień amortyzacji 
i zużycia technicznego, określone w Załączniku nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia Część 
numer 1. 
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Sekcja IV. Zakres ubezpieczenia – postanowienia szczegółowe 

1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o następujące postanowienia szczegółowe. 
Wprowadzenie postanowień niżej opisanych nie oznacza ograniczenia odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela wyłącznie do niżej opisanych ryzyk, a jedynie doprecyzowanie zakresu 
ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do nich. 

2. W odniesieniu do sprzętu elektronicznego ochrona ubezpieczeniowa obejmuje m.in.: 

a. działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 
obsługę, brak kwalifikacji, świadome i celowe zniszczenie przez osoby trzecie, 

b. Szkody polegającej na osmoleniu i przypaleniu, 
c. Szkody powstałe na skutek błędów popełnionych w trakcie konstrukcji, produkcji lub 

montażu, a także wad materiałowych, które ujawniły się dopiero po okresie gwarancji, 
d. Szkody spowodowane przez zdarzenia techniczne lub technologiczne np. zbyt 

wysokie/niskie napięcie w sieci instalacji elektrycznej, 
e. pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, indukcji, 

Przepięcia, przetężenia, zwarcia itp., 
f. Szkody w sprzęcie, który był wcześniej eksploatowany, a w danej chwili pozostaje w 

trakcie tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w użytkowaniu 
(niezależnie od przyczyny oraz okresu jego wyłączenia), 

g. Szkody polegające na zaborze mienia lub Kradzieży zwykłej, 
h. Szkody powstałe w lampach (np. kineskopowych, rentgenowskich, laserowych) 

i nośnikach obrazu, 
i. Szkody w przenośnym sprzęcie poza miejscem ubezpieczenia, w tym Szkody powstałe 

wskutek Kradzieży zwykłej lub Kradzieży z włamaniem z pojazdu, 
j. Szkody powstałe wskutek upadku, upuszczenia sprzętu, 
k. Szkody w sprzęcie, którego Ubezpieczony jeszcze nie zainstalował i nie przygotował 

do eksploatacji (np. sprzęt nie został rozpakowany), 
l. Szkody powstałe wskutek Zalania sprzętu elektronicznego przechowywanego, 

składowanego lub magazynowanego bezpośrednio na podłodze w tym również 
w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu, 

m. Szkody powstałe podczas montażu i demontażu wyposażenia, w tym sprzętu 
nagłaśniającego, 

n. Szkody w mieniu w trakcie jego przenoszenia, przewożenia lub transportu, w tym także 
Szkody polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu przewożonego mienia powstałe 
na skutek: Rabunku, Kradzieży z włamaniem, , kradzieży mienia wraz ze środkiem 
transportu, wypadku środka transportu, za pomocą, którego mienie było przewożone 
oraz z innych przyczyn, jeżeli w ich następstwie doszło do uszkodzenia, zniszczenia, 
połamania, potłuczenia, rozbicia, zabrudzenia, poplamienia, zgniecenia, zamoczenia i 
porysowania przewożonego mienia. Ochrona mienia podczas transportu obejmuje 
również załadunek oraz wyładunek mienia na i ze środka transportu, 

o. Szkody w mieniu ruchomym znajdującym się na zewnątrz Budynków. Ponadto 
zakresem ubezpieczenia objęte są szkody w przedmiotach zamocowanych na zewnątrz 
Budynku lub Budowli wraz z ich konstrukcyjnymi wspornikami, 

3. W odniesieniu do Danych ochrona ubezpieczeniowa obejmuje m.in.: 

a. Szkody powstałe podczas transportu, między miejscem ubezpieczenia a miejscem ich 
przechowywania, 

b. Koszty odtworzenia danych, 
c. Szkody będące następstwem przypadkowych lub umyślnych skasowań, zniszczenia 

lub zniekształcenia Danych zapisanych na nośnikach danych – niezależnie od tego czy 
towarzyszy czy nie towarzyszy im uszkodzenie sprzętu. 
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Sekcja V. Zakres ubezpieczenia – postanowienia dodatkowe 

1. Klauzula przeoczenia - ustala się, że istnieje możliwość przeoczenia istotnych informacji 
przez Ubezpieczającego i nie dostarczenia ich w wymaganym terminie Ubezpieczycielowi. 
Jeżeli przeoczenie nie będzie skutkiem winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczającego, to nie będzie to miało negatywnego wpływu na ochronę ubezpieczeniową 
(nie będzie podstawą odmowy wypłaty odszkodowania lub jego ograniczenia) pod warunkiem 
uzupełnienia brakującej informacji niezwłocznie po stwierdzeniu przeoczenia. 

2. Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych lokalizacji  – w przypadku sprzętu 
elektronicznego w nowych lokalizacjach ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z dniem 
przejścia na Ubezpieczonego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia, 
z zastrzeżeniem, że: 

a. Nowa lokalizacja o pojedynczej wartości nieprzekraczającej bądź równiej 2.000.000,- zł 
zostanie zgłoszona w terminie 30 dni po zakończeniu każdego półrocza w okresie 
ubezpieczenia. 

b. Nowa lokalizacja o pojedynczej wartości przekraczającej 2.000.000,- zł zostanie 
zgłoszona niezwłocznie do Ubezpieczyciela, a Ubezpieczyciel potwierdzi ten fakt 
stosownym certyfikatem. 

Przez wartość pojedynczej lokalizacji rozumie się łączną wartość sprzętu elektronicznego 
znajdującego się w danej lokalizacji. 

3. Klauzula automatycznego pokrycia - Ubezpieczyciel obejmie bezskładkowo automatyczną 
ochroną ubezpieczeniową nowonabyte mienie lub mienie, którego wartość wzrosła w okresie 
ubezpieczenia, od dnia wprowadzenia środka do ewidencji lub z dniem przejścia 
na Ubezpieczonego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia. Ubezpieczony 
zobowiązany jest zgłosić zmiany w posiadanym mieniu w terminie 30 dni po zakończeniu 
każdego półrocza w okresie ubezpieczenia. 

Limit odpowiedzialności wynosi 10% łącznej Sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
w każdym dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczenia. 

W przypadku przekroczenia powyższego Limitu składka będzie naliczona od wzrostu Sumy 
ubezpieczenia w danym półroczu w okresie ubezpieczenia w wysokości 50% wysokości 
stawki rocznej.  

Ubezpieczyciel rozliczy składkę, naliczając składkę za doubezpieczenie (za wartość 
przyrostu mienia) z uwzględnieniem ewentualnej obniżki składki za niewykorzystany okres 
ubezpieczenia (za wartość zmniejszenia) przy zastosowaniu 50% stawki ustalonej dla danej 
grupy mienia w umowie ubezpieczenia. 

4. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych - Ubezpieczyciel 
uznaje za wystarczające zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe, stosowane 
przez Ubezpieczonego, o ile są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

5. Klauzula niezachowania parametrów prądu elektrycznego - zakres ochrony zostaje 
rozszerzony o ryzyko szkód wywołanych niezachowaniem parametrów prądu elektrycznego. 
(m.in. wskutek niezadziałania wymaganych zabezpieczeń chroniących sprzęt elektroniczny, 
zmian napięcia zasilania, zaniku napięcia jednej lub kilku faz, uszkodzenia izolacji, przepięcia, 
zwarcia, spięcia). 

Limit odpowiedzialności 1.000.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
w rocznym okresie ubezpieczenia.  

6. Klauzula ubezpieczenia Aktów terroryzmu – Ubezpieczenie obejmuje także Szkody 
bezpośrednio spowodowane Aktami terroru powstałe w ubezpieczonym mieniu w okresie 
ubezpieczenia oraz wynikające z nich straty i uszkodzenia. 

Limit odpowiedzialności 2.000.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
w rocznym okresie ubezpieczenia. 
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Wyłączone są szkody: 

a. Wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowa jądrowego, 

b. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 
wyniku działania wirusów komputerowych 

7. Klauzula pokrycia strat wskutek zamieszek, strajków i zakłóceń spokoju publicznego  - 
Ubezpieczenie obejmuje także Szkody bezpośrednio spowodowane przez: 

a. działanie jakiejkolwiek osoby lub osób biorących udział w zakłóceniu spokoju 
publicznego (niezależnie od jego związku z lokautem, strajkiem lub inną demonstracją o 
charakterze politycznym lub społecznym), 

b. działanie jakichkolwiek ustanowionych zgodnie z prawem władz, które ma na celu 
stłumienie lub próbę stłumienia takiego zakłócenia porządku publicznego 
lub też minimalizację jego negatywnych skutków. 

Limit odpowiedzialności 2.000.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
w rocznym okresie ubezpieczenia.  

8. Klauzula Niedoubezpieczenia - ustala się, że jeżeli wartość ubezpieczonego mienia, którego 
suma ubezpieczenia została ustalona według wartości odtworzeniowej, w dniu szkody 
przekroczy 130% zgłoszonej sumy ubezpieczenia tego mienia, odszkodowanie zostanie 
pomniejszone w takim stosunku, w jakim suma ubezpieczenia danego przedmiotu pozostaje 
do jego wartości w dniu szkody. Klauzula ta nie ma zastosowania do przedmiotu 
ubezpieczenia, którego suma została ustalona według wartości księgowej brutto. 

9. Klauzula zmian własności – uzgadnia się: 

a. W przypadku przejścia własności mienia pomiędzy Ubezpieczonym a podmiotami 
powiązanymi organizacyjnie, ochrona ubezpieczeniowa w stosunku do tego mienia nie 
ustaje. Kontynuacja ubezpieczenia nie wymaga wyrażenia zgody przez 
Ubezpieczyciela. 

b. W przypadku wydzielenia ze struktur Ubezpieczonego podmiotów zależnych 
lub przekształcenia w inną jednostkę organizacyjną, Ubezpieczyciel automatycznie 
udzielać będzie ochrony nowopowstałym podmiotom na warunkach ubezpieczenia. 

 

Sekcja VI. Ubezpieczone koszty 

1. Ubezpieczyciel pokrywa dodatkowe poniesione przez Ubezpieczonego uzasadnione 
i udokumentowane koszty związane z: 

a. uprzątnięciem pozostałości po Szkodzie - koszty oczyszczania i uprzątnięcia 
po szkodzie w ubezpieczonym mieniu, obejmujące m.in.: koszty usunięcia i wywiezienia 
pozostałości po Szkodzie, utylizacji, koszty rozmontowania, rozbiórki, koszty 
oczyszczenia ubezpieczonego mienia z sadzy, mułu i innych osadów oraz inne koszty 
poniesione w związku ze zrealizowaniem się Wypadku ubezpieczeniowego objętego 
ochroną. Ubezpieczony zastrzega sobie prawo skorzystania z usług firmy 
specjalizującej się w dokonywaniu powyższych czynności – Limit odpowiedzialności 
ponad sumę ubezpieczenia 100.000,- zł 

b. zabezpieczeniem ubezpieczonego mienia przed Szkodą, w tym m.in. koszty 
zabezpieczenia przed uszkodzeniem w przypadku bezpośredniego zagrożenia przez 
zaistniałe Wypadki ubezpieczeniowe – Limit odpowiedzialności ponad sumę 
ubezpieczenia 100.000,- zł 

c. wynagrodzeniem rzeczoznawców - wynagrodzenia należne ekspertom zewnętrznym: 
architektom, inspektorom, inżynierom, konsultantom i specjalistom ds. konserwacji 
zabytków, które Ubezpieczony zobowiązany jest zapłacić, a których zatrudnienie jest 
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konieczne w celu odtworzenia mienia dotkniętego Szkodą. Ochroną ubezpieczeniową 
objęte są także koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez 
Ubezpieczonego – Limit odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia 200.000,- zł 

d. ewakuacją – wszelkie koszty ewakuacji bez względu na ich przyczynę (również 
z włączeniem ryzyka fałszywych alarmów bombowych) poniesione przez 
Ubezpieczonego. Koszty ewakuacji będą pokrywane niezależnie czy miał miejsce 
Wypadek ubezpieczeniowy – Limit odpowiedzialności wynosi 100.000,- zł 

e. wzrostem kosztów działalności po Szkodzie – obejmuje niezbędne koszty poniesione 
przez Ubezpieczonego w celu kontynuowania działalności. Przedmiotowe koszty będą 
pokrywane w okresie od powstania szkody w mieniu do czasu przywrócenia technicznej 
i organizacyjnej gotowości do prowadzenia działalności w poprzednim zakresie lub 
miejscu. Kosztami objętymi ochroną są m.in.: 

1. koszty przeniesienia mienia do innej lokalizacji, 

2. koszty użytkowania zastępczego sprzętu lub systemów zewnętrznych, 

3. koszty tymczasowego wynajęcia i użytkowania urządzeń lub pomieszczeń 
zastępczych, 

4. koszty zastosowania alternatywnych procedur pracy lub procesów 
technologicznych, 

5. koszty wynikające z korzystania z usług Osób trzecich, 

6. koszty zatrudnienia dodatkowego personelu, 

7. koszty w związku z pracą w godzinach nadliczbowych, nocnych i dniach 
wolnych od pracy, 

8. koszty zmiany miejsca działalności, 

9. koszty wynikające ze zwiększonego zużycia mediów, 

10. koszty transportu, w tym transportu ekspresowego lub lotniczego, 

11. koszty jednorazowej procedury przeprogramowania, 

12. koszty zresetowania i ponownego załadowania systemów operacyjnych. 

Maksymalny okres odszkodowawczy dla wzrostu kosztów działalności po Szkodzie wynosi 6 
miesięcy – Limit odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia 200.000,- zł. 

 

Sekcja VII. Wyłączenia 

1. Ubezpieczyciel nie odpowiada za następujące Szkody: 

a. powstałe w okresie gwarancyjnym, za które odpowiedzialny jest producent, 
sprzedawca, serwisant lub dostawca, 

b. powstałe wskutek działań wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, strajku, 
lokautu i innych działań wrogich dobru i porządkowi publicznemu oraz Aktów 
terroryzmu i sabotażu, a także konfiskaty, nacjonalizacji, przetrzymywania lub 
zarekwirowania przez władzę, z zastrzeżeniem Klauzuli ubezpieczenia Aktów 
terroryzmu, 

c. powstałe wskutek działania energii jądrowej lub skażenia radioaktywnego, 
d. powstałe wskutek ich technicznego zużycia lub starzenia się w trakcie użytkowania, 
e. powstałe wskutek działalności górniczej, 
f. powstałe w czasie dokonywania naprawy, 
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2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek koszty, które Ubezpieczony poniósłby, gdyby 
szkoda się nie zdarzyła, np. związane z konserwacją ubezpieczonego sprzętu. 

3. Inne wyłączenia stosowane przez Ubezpieczyciela niż wymienione w ust. 1 i 2 powyżej 
nie będą miały zastosowania. 

 

Sekcja VIII. System ubezpieczenia i podstawa szacowania wartości 

1. Mienie w zależności od jego rodzaju może być ubezpieczone według następujących systemów: 

a. na sumy stałe, 
b. na pierwsze ryzyko. 

2. W systemie na sumy stałe ubezpieczone zostaną: 

a. stacjonarny sprzęt elektroniczny wraz z monitoringiem wewnętrznym i zewnętrznym,  
b. przenośny sprzęt elektroniczny. 

3. W systemie na pierwsze ryzyko ubezpieczone zostaną: 

a. Dane i nośniki danych (w tym m.in. koszt odtworzenie danych i oprogramowania) 

4. Sumę ubezpieczenia ustala Ubezpieczony według jednej z następujących wartości: 

a. dla sprzętu elektronicznego stacjonarnego i przenośnego według Wartości księgowej 
brutto lub Wartości odtworzeniowej, 

b.  dla kosztów Danych i nośników danych (w tym m.in. kosztów odtworzenia danych i 
oprogramowania) w systemie na pierwsze ryzyko. 

5. W trakcie okresu ubezpieczenia Ubezpieczony może dokonać zmiany Sumy ubezpieczenia 
wybranych składników majątku z Wartości księgowej brutto na odtworzeniową lub z 
Wartości odtworzeniowej na Wartość księgową brutto. 

 
 
Sekcja IX. Suma ubezpieczenia 

1. W przypadku Ubezpieczenia na sumy stałe nie ma zastosowania konsumpcja Sum 
ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania, nie dotyczy to sum na pierwsze ryzyko i Limitów 
odpowiedzialności. 

2. Wartości określone poniżej mają wyłącznie znaczenie informacyjne. Zamawiający zastrzega, 
że po zawarciu umowy ubezpieczenia, a przed wystawieniem polis, wartości te będą 
zaktualizowane zgodnie z opisem zawartym poniżej. 

1. Stacjonarny sprzęt elektroniczny wraz z 
monitoringiem wewnętrznym i zewnętrznym 

72.429.520,01 zł 

2. Przenośny sprzęt elektroniczny 9.911.149,29 zł 

3. Dane i nośniki danych (w tym m.in. koszty 
odtworzenia danych i oprogramowania) 

1.000.000,- zł 

 

3. Sumy ubezpieczenia dla poszczególnych lokalizacji podane zostały w Załączniku nr 1 do 
Opisu przedmiotu zamówienia Część numer 1. 

4. Następujące ryzyka lub Szkody zostają ograniczone do niżej opisanych Limitów 
odpowiedzialności.   
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1. Zalanie w wyniku złego stanu technicznego dachu, 
rynien, okien oraz niezabezpieczonych otworów 
dachowych lub innych elementów budynku  

200.000,- zł 

2. Kradzież zwykła  100.000,- zł 

 

5. Ilekroć mowa o Limitach odpowiedzialności w odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia, 
oznacza to, że Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za opisany w nich przedmiot 
wyłącznie do ustalonego Limitu odpowiedzialności. 

 

Sekcja X. Franszyzy 

1. W każdej szkodzie zastosowanie ma Franszyza redukcyjna w wysokości 1.500,- zł.  

2. Do umowy ubezpieczenia nie mają zastosowania jakiekolwiek franszyzy integralne, które 
mogą być zastrzeżone we Wzorcu umowy. 

 

Sekcja XI. Postanowienia fakultatywne 

1. Klauzula pokrycia strat wskutek zamieszek, strajków i zakłóceń spokoju publicznego 
(zmieniająca klauzulę określoną w zakresie ubezpieczenia - postanowieniach szczegółowych) 
- ustala się, że ubezpieczenie obejmuje także nagłe i niespodziewane Szkody bezpośrednio 
spowodowane przez: 

a. Działanie jakiejkolwiek osoby lub osób biorących udział w zakłóceniu spokoju 
publicznego (niezależnie od jego związku z lokautem, strajkiem lub inną demonstracją o 
charakterze politycznym lub społecznym), 

b. Działanie jakichkolwiek ustanowionych zgodnie z prawem władz, które ma na celu 
stłumienie lub próbę stłumienia takiego zakłócenia porządku publicznego 
lub też minimalizację jego negatywnych skutków. 

Limit odpowiedzialności 4.000.000,- zł na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe 
w rocznym okresie ubezpieczenia. 


